
AM\814824LT.doc PE441.146v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2010/2006(INI)

5.5.2010

PAKEITIMAI
1 - 247

Pranešimo projektas
Elisa Ferreira
(PE439.167v02-00)

su rekomendacijomis Komisijai dėl bankų sektoriaus tarpvalstybinių krizių 
valdymo
(COM(2009)0561 – 2010/2006(INI))



PE441.146v01-00 2/108 AM\814824LT.doc

LT

AM_Com_NonLegReport



AM\814824LT.doc 3/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 1
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- atsižvelgdamas į savo 2000 m. balandžio 
13 d. rezoliuciją dėl Komisijos 
komunikato dėl finansų paslaugų rinkų 
veiksmų plano įgyvendinimo. Veiksmų 
planas1,

Or. fr

Pakeitimas 2
Jürgen Klute

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 a nurodomoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

- atsižvelgdamas į EBPO tyrimą 
„Akivaizdi problema, kuri nesprendžiama. 
Būtinybė imtis spręsti tai, ką daro 
bankai1“,
1EBPO leidinys.  Finansų rinkų tendencijos. 
2009 m. tomas, 2-asis leidinys, ISSN 1995-2864.

Or. en

Pakeitimas 3
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A konstatuojamoji dalis

                                               
1 OL C 40, 2001 2 7, p. 453.



PE441.146v01-00 4/108 AM\814824LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

A. kadangi šiuo metu ES lygmeniu 
nepakankamai reglamentuotas bankų 
sektoriaus krizių valdymas,

A. kadangi šiuo metu tarptautiniu
lygmeniu nepakankamai reglamentuotas 
bankų sektoriaus krizių valdymas,

Or. en

Pakeitimas 4
Pervenche Berès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
A a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Aa. atsižvelgdamas į Jacques de Larosière 
vadovaujamos aukšto lygio grupės 
parengtos ataskaitos rekomendaciją 
Nr. 13, kuri 2009 m. vasario 25 d. buvo 
pateikta Pirmininkui J. M. Barrosui ir 
kurioje minėtoji grupė ragina įgyvendinti 
ES nuoseklią ir veiksmingą krizių 
valdymo reguliavimo tvarką,

Or. fr

Pakeitimas 5
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
B konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

B. kadangi pasitvirtino, kad taikant esamas 
ES finansų sektoriaus priežiūros priemones 
neįmanoma veiksmingai užkirsti kelio 
krizėms ar optimaliai stabdyti jų plitimo,

B. kadangi pasitvirtino, kad taikant esamas 
tarptautines finansų sektoriaus priežiūros 
priemones neįmanoma veiksmingai užkirsti 
kelio krizėms ar optimaliai stabdyti jų 
plitimo,

Or. en



AM\814824LT.doc 5/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 6
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
C a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ca. kadangi, visų pirma suinteresuotųjų 
šalių ir kreditorių dalyvavimas
pasiskirstant finansinę naštą yra būtinas 
tam, kad iki minimumo būtų sumažinta 
kaina, kurią mokesčių mokėtojams tenka 
mokėti kilus finansų rinkų ir finansų 
institucijų krizei,

Or. en

Pakeitimas 7
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi dėl nesuderintų nacionalinių 
institucijų veiksmų padidėjo 
protekcionizmo, konkurencijos iškraipymo 
rizika ir iškilo grėsmė kuriamai finansinių 
paslaugų vidaus rinkai,

D. kadangi Europos reguliavimo ir 
priežiūros veiksmų stoka turėjo įtakos 
tam, kad atsirastų nesuderintų nacionalinių 
institucijų veiksmų, dėl kurių padidėjo 
protekcionizmo, konkurencijos iškraipymo 
rizika ir iškilo grėsmė kuriamai finansinių 
paslaugų vidaus rinkai,

Or. fr

Pakeitimas 8
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
D konstatuojamoji dalis



PE441.146v01-00 6/108 AM\814824LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

D. kadangi dėl nesuderintų nacionalinių 
institucijų veiksmų padidėjo 
protekcionizmo, konkurencijos iškraipymo 
rizika ir iškilo grėsmė kuriamai finansinių 
paslaugų vidaus rinkai,

D. kadangi dėl nesuderintų nacionalinių 
institucijų veiksmų padidėjo 
protekcionizmo, konkurencijos iškraipymo, 
prie kurio taip pat prisidėjo valstybės 
pagalbos skyrimas, rizika ir iškilo grėsmė 
kuriamai finansinių paslaugų vidaus rinkai,

Or. en

Pakeitimas 9
Pervenche Berès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
E a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ea. kadangi bankų sektoriaus darbuotojai 
privalo tapti atsakingi už savo veiksmus, o 
ši atsakomybė turi pasitarnauti siekiant 
svarbiausio tikslo – finansų rinkų 
atkūrimo, kuris būtinas ilgalaikiam 
ekonomikos finansavimui,

Or. fr

Pakeitimas 10
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi piliečiai ragina ES institucijas
nedelsiant sukurti adekvatų pagrindą, 
kuriuo remiantis kilus krizei būtų 
išsaugotas finansų stabilumas, mokesčių 
mokėtojai nebūtų apkrauti tokiomis 
didelėmis išlaidomis, apsaugota 
pagrindinės bankų teikiamos paslaugos ir 

F. kadangi piliečiai ragina ES institucijas, 
bendradarbiaujant kartu su G20 ir kitais 
tarptautiniais forumais, nedelsiant sukurti 
adekvatų pagrindą, kuriuo remiantis kilus 
krizei būtų išsaugotas finansų stabilumas, 
mokesčių mokėtojai nebūtų apkrauti 
tokiomis didelėmis išlaidomis, apsaugota 



AM\814824LT.doc 7/108 PE441.146v01-00

LT

indėlininkai, pagrindinės bankų teikiamos paslaugos ir 
indėlininkai,

Or. en

Pakeitimas 11
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi piliečiai ragina ES institucijas 
nedelsiant sukurti adekvatų pagrindą, 
kuriuo remiantis kilus krizei būtų 
išsaugotas finansų stabilumas, mokesčių 
mokėtojai nebūtų apkrauti tokiomis 
didelėmis išlaidomis, apsaugota 
pagrindinės bankų teikiamos paslaugos ir 
indėlininkai,

F. kadangi dėl krizės smarkiai išaugo 
piliečių lūkesčiai ir būtinybė sukurti 
adekvatų pagrindą, kuriuo remiantis kilus 
krizei būtų išsaugotas finansų stabilumas, 
mokesčių mokėtojai nebūtų apkrauti 
tokiomis didelėmis išlaidomis, apsaugota 
pagrindinės bankų teikiamos paslaugos ir 
indėlininkai,

Or. fr

Pakeitimas 12
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi piliečiai ragina ES institucijas 
nedelsiant sukurti adekvatų pagrindą, 
kuriuo remiantis kilus krizei būtų 
išsaugotas finansų stabilumas, mokesčių 
mokėtojai nebūtų apkrauti tokiomis 
didelėmis išlaidomis, apsaugota 
pagrindinės bankų teikiamos paslaugos ir 
indėlininkai,

F: kadangi piliečiai ragina ES institucijas 
nedelsiant sukurti adekvatų pagrindą, 
kuriuo remiantis kilus krizei būtų 
išsaugotas finansų stabilumas, mokesčių 
mokėtojai nebūtų apkrauti tokiomis 
didelėmis išlaidomis, apsaugota 
pagrindinės bankų teikiamos paslaugos, 
indėlininkai ir būtų užtikrintas 
bankrutuojančių bankų darbuotojų 
interesų saugumas, 

Or. en



PE441.146v01-00 8/108 AM\814824LT.doc

LT

Pakeitimas 13
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi piliečiai ragina ES institucijas
nedelsiant sukurti adekvatų pagrindą, 
kuriuo remiantis kilus krizei būtų 
išsaugotas finansų stabilumas, mokesčių 
mokėtojai nebūtų apkrauti tokiomis 
didelėmis išlaidomis, apsaugota 
pagrindinės bankų teikiamos paslaugos ir 
indėlininkai,

F. kadangi egzistuoja akivaizdi būtinybė 
tam, kad ES institucijos nedelsiant 
sukurtų adekvatų pagrindą, kuriuo 
remiantis kilus krizei būtų išsaugotas 
finansų stabilumas, mokesčių mokėtojai 
nebūtų apkrauti tokiomis didelėmis 
išlaidomis, apsaugota pagrindinės bankų
teikiamos paslaugos ir indėlininkai,

Or. en

Pakeitimas 14
Pervenche Berès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Fa. kadangi, teikiant pagalbą finansų 
institucijai, visų pirma reikėtų kreiptis į 
akcininkus ir kiek galima labiau riboti 
valstybės lėšų mobilizavimą; kadangi 
atliekant bet kokią valstybės intervenciją 
būtina laikytis sąlygų, susijusių su 
valstybės dalyvavimu atitinkamos finansų 
institucijos direktorių valdyboje, taip pat 
sąlygų, susijusių su restruktūrizavimu, 
paskolų lygiu ir darbo vietų kūrimu,

Or. fr



AM\814824LT.doc 9/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 15
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Fa. kadangi visos tarpvalstybiniu 
lygmeniu veikiančios institucijos turėtų 
būti prižiūrimos ir jų veikla turėtų būti 
reguliuojama taip pat tarpvalstybiniu 
lygmeniu,

Or. en

Pakeitimas 16
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Fb. kadangi siekiant užtikrinti finansinį 
stabilumą ir integruotas finansų rinkas, 
būtina vykdyti tarpvalstybinių ir 
sisteminių finansų institucijų 
tarpvalstybinę priežiūrą,

Or. en

Pakeitimas 17
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

I. kadangi būtina parengti griežtą ES
vadovų elgesio kodeksą ir priemones, 
skirtas užkirsti kelią netinkamai elgsenai,

I. kadangi būtina parengti griežtą 
tarptautiniu mastu pripažįstamą vadovų 
elgesio kodeksą ir priemones, skirtas
užkirsti kelią netinkamai elgsenai,



PE441.146v01-00 10/108 AM\814824LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 18
Enikő Győri

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

I. kadangi būtina parengti griežtą ES 
vadovų elgesio kodeksą ir priemones, 
skirtas užkirsti kelią netinkamai elgsenai,

I. kadangi būtina parengti griežtą ES 
vadovų elgesio kodeksą ir priemones, 
skirtas užkirsti kelią netinkamai elgsenai, 
vis dėlto bankų problemos sprendimo
būdai taip pat turėtų būti taikomi ir ne 
bankininkystės institucijoms, pvz., 
draudimo ir investicijų bendrovėms, turto 
valdymo įmonėms ir pan.,

Or. en

Pakeitimas 19
Arlene McCarthy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

J. kadangi užkertant kelią pernelyg didelei 
rizikai turi būti vengiama moralinės žalos, 
be to, būtina numatyti tvarką, pagal kurią 
būtų ginama sistema, o ne pažeidėjas,

J. kadangi užkertant kelią pernelyg didelei 
rizikai turi būti vengiama moralinės žalos, 
be to, būtina numatyti tvarką, pagal kurią 
būtų ginama sistema, o ne pažeidėjas, be 
to, problemų sprendimo fondo lėšos 
neturėtų būti naudojamos siekiant 
laiduoti už bankų akcininkus, kurie 
privalo prisiimti visą atsakomybę už 
įvykdytą žalą, šios lėšos taip pat neturėtų 
būti naudojamos premijoms išmokėti,

Or. en



AM\814824LT.doc 11/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 20
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

J. kadangi užkertant kelią pernelyg didelei 
rizikai turi būti vengiama moralinės žalos, 
be to, būtina numatyti tvarką, pagal kurią 
būtų ginama sistema, o ne pažeidėjas,

J. kadangi užkertant kelią pernelyg didelei 
rizikai turi būti vengiama moralinės žalos, 
be to, būtina numatyti tvarką, pagal kurią 
būtų ginama sistema, o ne pažeidėjas; šiuo 
atžvilgiu, tos institucijos, kurios naudojasi 
ES problemų sprendimo fondo lėšomis, 
turėtų susidurti su tokiomis pasekmėmis, 
kaip administracinės ir 
kompensuojamosios priemonės,

Or. en

Pakeitimas 21
Peter Skinner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
J a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ja. kadangi neturėtų būti tikimasi iš kitų 
finansinių sektorių, kad pastarieji 
prisidėtų kuriant fondą, kurio lėšos vėliau 
bus skiriamos bankų sektoriui 
subsidijuoti,

Or. en

Pakeitimas 22
Enikő Győri

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
K a konstatuojamoji dalis (nauja)



PE441.146v01-00 12/108 AM\814824LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ka. kadangi reikėtų atkreipti dėmesį į tai, 
kad bankų grupės viduje atliekamas turto 
perdavimas jokiu būdu neturėtų kelti 
grėsmės turto perdavėjo finansiniam ir 
likvidumo stabilumui,

Or. en

Pakeitimas 23
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
K a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ka. kadangi rengiant pasiūlymus dėl ES 
tarpvalstybinio krizių valdymo bankų 
sektoriuje tvarkos, reikėtų atkreipti dėmesį 
į tarptautines iniciatyvas, pvz., G20 ir 
TVF pateiktas iniciatyvas, siekiant 
užtikrinti vienodas veikimo galimybes 
tarptautiniu mastu, 

Or. en

Pakeitimas 24
Pervenche Berès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
K a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Ka. kadangi bankų sektoriuje taikomomis 
priemonėmis turi būti skatinamas 
diferencijuotas požiūris tam, kad 
nenukentėtų mažmeninės bankininkystės 
sektorius, siekdamas finansuoti ilgalaikes 
investicijas,



AM\814824LT.doc 13/108 PE441.146v01-00

LT

Or. fr

Pakeitimas 25
Enikő Győri

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
L konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

L. kadangi Europa turės pasiekti bendrą 
susitarimą dėl to, kas, ką, kada ir kaip 
turėtų daryti kilus finansų institucijų krizei,

L. kadangi Europa turės pasiekti bendrą 
susitarimą dėl to, kas, ką, kada ir kaip 
turėtų daryti, be to, turėtų būti aiškiai 
nustatyta, kokios priemonės turėtų būti 
taikomos priimančiose šalyse veikiantiems 
bankų filialams kilus finansų institucijų 
krizei ir kokiomis sąlygomis turėtų būti tai 
daroma,

Or. en

Pakeitimas 26
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
M konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

M. kadangi skatinant intensyvų 
nacionalinių priežiūros ir tarpvalstybinio 
stabilumo grupių institucijų dialogą turi 
būti užpildytos didžiulės nacionalinės 
reguliavimo ir nemokumo tvarkos spragos,

M. kadangi skatinant intensyvų 
nacionalinių priežiūros ir tarpvalstybinio 
stabilumo grupių institucijų dialogą ir 
rengiant suderintą tvarką turi būti 
užpildytos didžiulės nacionalinės 
reguliavimo ir nemokumo tvarkos spragos,

Or. fr

Pakeitimas 27
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
N konstatuojamoji dalis



PE441.146v01-00 14/108 AM\814824LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

N. kadangi tam tikras skaičius bankų 
(vadinamieji sisteminiai bankai) dėl savo 
dydžio, sudėtingos struktūros ir savitarpio 
sąsajų visoje Europoje kelia didžiulę 
sisteminės rizikos grėsmę, taigi būtina 
nedelsiant parengti konkrečią specialią 
tvarką,

N. kadangi sisteminę riziką gali sukelti bet 
kokio dydžio bankai, kurių sudėtinga 
struktūra ir sąsajos pateisina Bendrijos 
krizių sprendimo tvarkos sukūrimą,

Or. fr

Pakeitimas 28
Peter Skinner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
N konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

N. kadangi tam tikras skaičius bankų 
(vadinamieji sisteminiai bankai) dėl savo 
dydžio, sudėtingos struktūros ir savitarpio 
sąsajų visoje Europoje kelia didžiulę 
sisteminės rizikos grėsmę, taigi būtina 
nedelsiant parengti konkrečią specialią 
tvarką,

N. kadangi kilus krizei tapo akivaizdu, kad 
tam tikromis sąlygomis bet kokio dydžio 
bankai gali kelti sisteminę riziką,

Or. en

Pakeitimas 29
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
N konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

N. kadangi tam tikras skaičius bankų 
(vadinamieji sisteminiai bankai) dėl savo 
dydžio, sudėtingos struktūros ir savitarpio 
sąsajų visoje Europoje kelia didžiulę 
sisteminės rizikos grėsmę, taigi būtina 

N. kadangi tarpvalstybiniai bankai veikia 
tarptautiniu mastu ir todėl jiems turėtų 
būti taikoma konkreti speciali tvarka,



AM\814824LT.doc 15/108 PE441.146v01-00

LT

nedelsiant parengti konkrečią specialią 
tvarką,

Or. en

Pakeitimas 30
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
N konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

N. kadangi tam tikras skaičius bankų 
(vadinamieji sisteminiai bankai) dėl savo 
dydžio, sudėtingos struktūros ir savitarpio 
sąsajų visoje Europoje kelia didžiulę 
sisteminės rizikos grėsmę, taigi būtina 
nedelsiant parengti konkrečią specialią 
tvarką,

N. kadangi tarpvalstybiniai bankai veikia 
tarptautiniu mastu ir todėl jiems turėtų 
būti taikoma konkreti speciali tvarka,

Or. en

Pakeitimas 31
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
N konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

N. kadangi tam tikras skaičius bankų
(vadinamieji sisteminiai bankai) dėl savo 
dydžio, sudėtingos struktūros ir savitarpio
sąsajų visoje Europoje kelia didžiulę 
sisteminės rizikos grėsmę, taigi būtina 
nedelsiant parengti konkrečią specialią 
tvarką,

N. kadangi labai daug bankų didėja, plečia 
savo sudėtingas struktūras ir savitarpio
sąsajas visoje Europoje, ir dėl to būtina 
parengti ES krizių sprendimo tvarką,

Or. en



PE441.146v01-00 16/108 AM\814824LT.doc

LT

Pakeitimas 32
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
N konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

N. kadangi tam tikras skaičius bankų 
(vadinamieji sisteminiai bankai) dėl savo 
dydžio, sudėtingos struktūros ir savitarpio 
sąsajų visoje Europoje kelia didžiulę 
sisteminės rizikos grėsmę, taigi būtina 
nedelsiant parengti konkrečią specialią 
tvarką,

N. kadangi tam tikras skaičius bankų 
(vadinamieji sisteminiai bankai) dėl savo 
dydžio, investavimo strategijų, sudėtingos 
struktūros ir savitarpio sąsajų visoje 
Europoje kelia didžiulę sisteminės rizikos 
grėsmę, taigi būtina nedelsiant parengti 
konkrečią specialią tvarką; kalbant 
apskritai, tinkama problemų sprendimo 
tvarka būtina ir kitoms tarpvalstybinėms 
finansų institucijoms,

Or. en

Pakeitimas 33
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
N konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

N. kadangi tam tikras skaičius bankų 
(vadinamieji sisteminiai bankai) dėl savo 
dydžio, sudėtingos struktūros ir savitarpio 
sąsajų visoje Europoje kelia didžiulę 
sisteminės rizikos grėsmę, taigi būtina 
nedelsiant parengti konkrečią specialią 
tvarką,

N. kadangi tam tikras skaičius bankų 
(vadinamieji sisteminiai bankai) dėl savo 
dydžio, sudėtingos struktūros ir savitarpio 
sąsajų regioniniu ir pasauliniu 
lygmenimis kelia didžiulę sisteminės 
rizikos grėsmę, taigi būtina nedelsiant 
parengti konkrečią specialią tvarką,

Or. en

Pakeitimas 34
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
N konstatuojamoji dalis



AM\814824LT.doc 17/108 PE441.146v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

N. kadangi tam tikras skaičius bankų 
(vadinamieji sisteminiai bankai) dėl savo 
dydžio, sudėtingos struktūros ir savitarpio 
sąsajų visoje Europje kelia didžiulę 
sisteminės rizikos grėsmę, taigi būtina 
nedelsiant parengti konkrečią specialią 
tvarką,

N. kadangi tam tikras skaičius 
tarpvalstybinių bankų dėl savo dydžio, 
sudėtingos struktūros ir savitarpio sąsajų 
visoje Europoje kelia didžiulę sisteminės 
rizikos grėsmę, taigi būtina nedelsiant 
parengti konkrečią specialią tvarką,

Or. en

Pakeitimas 35
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
N a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Na. kadangi krizių sprendimo tvarka 
turėtų būti taikoma visoms 
tarpvalstybinėms finansų institucijoms,

Or. en

Pakeitimas 36
Peter Skinner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
N a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Na. kadangi draudimo įmonės yra taip 
sudarytos, kad jos jau turi vidaus 
problemų sprendimo tvarką, ir jei viena 
įmonė bankrutuoja, tai vyksta pamažu, jai 
užkertamas kelias imtis naujos veiklos, 
tačiau paliekama laiko įsipareigojimams 
draudimo polisų savininkams įvykdyti,

Or. en



PE441.146v01-00 18/108 AM\814824LT.doc

LT

Pakeitimas 37
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
O konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

O. kadangi norint su specialios 
sisteminiams bankams skirtos tvarkos
pagalba vykdyti veiksmingas intervencijas 
būtina parengti bendras taisykles, sutelkti 
tinkamos srities ekspertus ir skirti 
finansinių išteklių,

O. kadangi norint su ES krizių sprendimo 
tvarkos pagalba vykdyti veiksmingas 
intervencijas būtina parengti bendras 
taisykles, sutelkti tinkamos srities 
ekspertus ir skirti finansinių išteklių,

Or. en

Pakeitimas 38
Peter Skinner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
O konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

O. kadangi norint su specialios 
sisteminiams bankams skirtos tvarkos
pagalba vykdyti veiksmingas intervencijas 
būtina parengti bendras taisykles, sutelkti 
tinkamos srities ekspertus ir skirti 
finansinių išteklių,

O. kadangi norint su krizių sprendimo 
tvarkos pagalba vykdyti veiksmingas 
intervencijas būtina parengti bendras 
taisykles, sutelkti tinkamos srities 
ekspertus ir skirti finansinių išteklių,

Or. en

Pakeitimas 39
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
O konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

O. kadangi norint su specialios O. kadangi norint su specialios 



AM\814824LT.doc 19/108 PE441.146v01-00

LT

sisteminiams bankams skirtos tvarkos 
pagalba vykdyti veiksmingas intervencijas 
būtina parengti bendras taisykles, sutelkti 
tinkamos srities ekspertus ir skirti 
finansinių išteklių,

tarpvalstybiniams bankams skirtos tvarkos 
pagalba vykdyti veiksmingas intervencijas 
būtina parengti bendras taisykles, sutelkti 
tinkamos srities ekspertus ir skirti 
finansinių išteklių,

Or. en

Pakeitimas 40
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
O konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

O. kadangi norint su specialios 
sisteminiams bankams skirtos tvarkos 
pagalba vykdyti veiksmingas intervencijas 
būtina parengti bendras taisykles, sutelkti 
tinkamos srities ekspertus ir skirti 
finansinių išteklių,

O. kadangi norint su specialios 
tarpvalstybiniams bankams skirtos tvarkos 
pagalba vykdyti veiksmingas intervencijas 
būtina parengti bendras taisykles, sutelkti 
tinkamos srities ekspertus ir skirti 
finansinių išteklių,

Or. en

Pakeitimas 41
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
O konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

O. kadangi norint su specialios 
sisteminiams bankams skirtos tvarkos 
pagalba vykdyti veiksmingas intervencijas 
būtina parengti bendras taisykles, sutelkti 
tinkamos srities ekspertus ir skirti 
finansinių išteklių,

O. kadangi norint su specialios 
tarpvalstybiniams bankams skirtos tvarkos 
pagalba vykdyti veiksmingas intervencijas 
būtina parengti bendras taisykles, sutelkti 
tinkamos srities ekspertus ir skirti 
finansinių išteklių,

Or. en



PE441.146v01-00 20/108 AM\814824LT.doc

LT

Pakeitimas 42
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
P konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

P. kadangi perspektyvi specialiai 
sisteminiams bankams skirta tvarka 
vidutinės trukmės laikotarpiu ar ilgainiui 
turėtų tapti universalia visiems Europos 
Sąjungos bankams taikoma tvarka,

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 43
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
P konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

P. kadangi perspektyvi specialiai 
sisteminiams bankams skirta tvarka 
vidutinės trukmės laikotarpiu ar ilgainiui 
turėtų tapti universalia visiems Europos 
Sąjungos bankams taikoma tvarka,

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 44
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
P konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

P. kadangi perspektyvi specialiai 
sisteminiams bankams skirta tvarka 
vidutinės trukmės laikotarpiu ar ilgainiui 
turėtų tapti universalia visiems Europos 

Išbraukta.



AM\814824LT.doc 21/108 PE441.146v01-00

LT

Sąjungos bankams taikoma tvarka,

Or. en

Pakeitimas 45
Peter Skinner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
P konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

P. kadangi perspektyvi specialiai 
sisteminiams bankams skirta tvarka 
vidutinės trukmės laikotarpiu ar ilgainiui 
turėtų tapti universalia visiems Europos 
Sąjungos bankams taikoma tvarka,

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 46
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
P konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

P. kadangi perspektyvi specialiai 
sisteminiams bankams skirta tvarka 
vidutinės trukmės laikotarpiu ar ilgainiui 
turėtų tapti universalia visiems Europos 
Sąjungos bankams taikoma tvarka,

P. kadangi tarpvalstybiniams bankams 
skirta ES krizių sprendimo tvarka 
vidutinės trukmės laikotarpiu ar ilgainiui 
turėtų tapti universalia visiems Europos 
Sąjungos bankams taikoma tvarka,

Or. en

Pakeitimas 47
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
P konstatuojamoji dalis



PE441.146v01-00 22/108 AM\814824LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

P. kadangi perspektyvi specialiai 
sisteminiams bankams skirta tvarka 
vidutinės trukmės laikotarpiu ar ilgainiui 
turėtų tapti universalia visiems Europos 
Sąjungos bankams taikoma tvarka,

P. kadangi perspektyvi specialiai 
sisteminiams bankams skirta tvarka 
vidutinės trukmės laikotarpiu ar ilgainiui 
turėtų tapti universalia visoms Europos 
Sąjungos tarpvalstybinėms finansų 
institucijoms taikoma tvarka, į kurią 
turėtų būti įtrauktos suderintos ES 
nemokumo problemos sprendimo 
taisyklės,

Or. en

Pakeitimas 48
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
P konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

P. kadangi perspektyvi specialiai 
sisteminiams bankams skirta tvarka 
vidutinės trukmės laikotarpiu ar ilgainiui 
turėtų tapti universalia visiems Europos 
Sąjungos bankams taikoma tvarka,

P. kadangi perspektyvi specialiai 
tarpvalstybiniams bankams skirta tvarka 
vidutinės trukmės laikotarpiu ar ilgainiui 
turėtų tapti universalia visiems Europos 
Sąjungos bankams taikoma tvarka,

Or. en

Pakeitimas 49
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
P a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Pa. kadangi pagrindinis reguliavimo 
principas turėtų būti tai, kad nei vienam 
bankui neturėtų būti leidžiama tapti tokiu, 
apie kurį būtų manoma, kad jis pernelyg 
didelis, kad žlugtų,



AM\814824LT.doc 23/108 PE441.146v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 50
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
P b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Pb. kadangi ateityje vykdomos finansinės 
priežiūros pagrindinis principas turėtų 
būti siekis panaikinti moralinę žalą,

Or. en

Pakeitimas 51
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
P c konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Pc. kadangi, turint mintyje pasaulinį 
finansinės krizės mastą, svarbu, kad 
naujoji problemų sprendimo tvarka būtų 
parengta atitinkamame tarptautiniame 
forume,

Or. en

Pakeitimas 52
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
P d konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Pd. kadangi valstybių narių reguliavimo 
institucijų pareiga parengti ankstyvas 
intervencijos priemones ir problemų 



PE441.146v01-00 24/108 AM\814824LT.doc

LT

sprendimo tvarką,

Or. en

Pakeitimas 53
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
P e konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Pe. kadangi bendrovių „Northern Rock“, 
„AIG“ ir „Lehman Brothers“ patirtis 
parodė, kad sisteminės rizikos grėsmė gali 
kilti ne tik bankams arba kad ji nebūtinai 
susijusi su bankų pobūdžiu, dydžiu ar 
savitarpio sąsajomis, ir todėl pagrindinis 
dėmesys turėtų būti skiriamas veiksmams, 
dėl kurių kyla sisteminės rizikos pavojus, 
nustatyti ir riboti,

Or. en

Pakeitimas 54
Peter Skinner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
P a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Pa. kadangi bet kuris Europos mastu 
sukurtas stabilumo fondas turi būti skirtas 
tik ateities krizių sukeltoms problemoms 
spręsti ir nenaudojamas finansinėms 
intervencijoms, kurios skirtos 
dabartinėms problemoms, kylančioms dėl 
2007–2008 m. finansinės krizės, spręsti,

Or. en



AM\814824LT.doc 25/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 55
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
P a konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Pa. kadangi nacionalinės problemų 
sprendimo institucijos turėtų turėti 
teisinius įgaliojimus laikinai atidėti 
pirmalaikio sutarties nutraukimo sąlygų 
neatidėliotiną vykdymą, kad būtų galima 
baigti tam tikrų finansų rinkos sandorių 
perdavimą kitai patikimai finansinei 
institucijai, laikinajai finansinei 
institucijai ar kitam viešajam subjektui,

Or. en

Pakeitimas 56
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
P b konstatuojamoji dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Pb. kadangi priežiūra, ankstyvos 
intervencijos įgaliojimai ir su problemų 
sprendimu susijusios priemonės turėtų 
būti laikomos trimis susijusiais bendros 
tvarkos etapais,

Or. en

Pakeitimas 57
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. ragina Komisiją remiantis toliau 1. ragina Komisiją remiantis toliau 



PE441.146v01-00 26/108 AM\814824LT.doc

LT

pateiktomis išsamiomis rekomendacijomis 
ir Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
50 ir 114 straipsniais iki 2011 m. 
gruodžio 11 d. pateikti Parlamentui vieną 
ar kelis teisėkūros pasiūlymus dėl ES 
krizių valdymo tvarkos, sprendimų 
skyriaus ir ES finansų stabilumo fondo;

pateiktomis išsamiomis rekomendacijomis 
ir Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
50 ir 114 straipsniais iki 2011 m. balandžio 
30 d. pateikti Parlamentui vieną ar kelis 
teisėkūros pasiūlymus dėl ES krizių 
valdymo tvarkos, sprendimų skyriaus, ES 
finansų stabilumo fondo ir nacionalinio 
stabilumo fondų tinklo;

Or. en

Pakeitimas 58
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. ragina Komisiją remiantis toliau 
pateiktomis išsamiomis rekomendacijomis 
ir Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
50 ir 114 straipsniais iki 2011 m. 
gruodžio 11 d. pateikti Parlamentui vieną 
ar kelis teisėkūros pasiūlymus dėl ES 
krizių valdymo tvarkos, sprendimų 
skyriaus ir ES finansų stabilumo fondo;

ragina Komisiją remiantis toliau 
pateiktomis išsamiomis rekomendacijomis 
ir Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
50 ir 114 straipsniais iki 2011 m. 
gruodžio 31 d. pateikti Parlamentui vieną 
ar kelis teisėkūros pasiūlymus dėl ES 
krizių valdymo tvarkos ir sprendimų 
skyriaus, atsižvelgiant į tarptautines 
iniciatyvas, pvz., G20 ir TVF pateiktas 
iniciatyvas, siekiant užtikrinti vienodas 
veikimo galimybes tarptautiniu mastu ir 
atlikus išsamią visų turimų galimybių 
analizę, įskaitant poveikio vertinimą;

Or. en

Pakeitimas 59
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. ragina Komisiją remiantis toliau 1. ragina Komisiją remiantis toliau 



AM\814824LT.doc 27/108 PE441.146v01-00

LT

pateiktomis išsamiomis rekomendacijomis 
ir Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
50 ir 114 straipsniais iki 2011 m. 
gruodžio 11 d. pateikti Parlamentui vieną 
ar kelis teisėkūros pasiūlymus dėl ES 
krizių valdymo tvarkos, sprendimų 
skyriaus ir ES finansų stabilumo fondo;

pateiktomis išsamiomis rekomendacijomis 
ir Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
50 ir 114 straipsniais iki 2011 m. 
gruodžio 31 d. pateikti Parlamentui vieną 
ar kelis teisėkūros pasiūlymus dėl ES 
krizių valdymo tvarkos;

Or. en

Pakeitimas 60
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. mano, kad su raginamu pateikti 
pasiūlymu susijusios išlaidos turėtų būti 
dengiamos iš specialiai skirtų biudžeto lėšų 
(neskaitant indėlių į ES finansų stabilumo 
fondą, už kuriuos bus atsakingi 
dalyvaujantys bankai);

3. mano, kad su raginamu pateikti 
pasiūlymu susijusios išlaidos turėtų būti 
dengiamos iš specialiai skirtų biudžeto lėšų 
valstybėse narėse;

Or. en

Pakeitimas 61
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 1 dalies septinta a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• užtikrinti, kad būtų atsižvelgiama į 
darbuotojų interesus;

Or. en



PE441.146v01-00 28/108 AM\814824LT.doc

LT

Pakeitimas 62
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 1 dalies aštunta a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• apimti neigiamas išorines pasekmes, 
kurias sukūrė finansų rinkos ir 
institucijos;

Or. en

Pakeitimas 63
Udo Bullmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1a. Turėtų būti užtikrinta, kad 
universalieji bankai itin rizikingų 
investicinių operacijų perfinansavimui 
nenaudotų nei savo klientų taupomųjų 
indėlių, nei centrinių bankų suteiktų 
likvidumo paskolų; šiuo tikslu finansų 
institucijose turėtų būti sukurtos 
vadinamosios vidinės atskiras veiklos 
sritis skiriančios ugniasienės, kurios kartu 
galėtų suteikti galimybę priežiūros 
institucijoms atlikti atitinkamas 
papildomas patikras. Šios priemonės 
galėtų padėti užtikrinti, kad taupomieji 
indėliai ir centrinių bankų suteiktos 
likvidumo paskolos realiajame 
ekonomikos sektoriuje iš esmės 
investicijoms būtų naudojami tik kreditų 
forma. O vidinės vadinamosios 
ugniasienės padėtų sumažinti sisteminių 
bankų struktūros sudėtingumą ir 
neskaidrumą.

Or. de



AM\814824LT.doc 29/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 64
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1a. Turėtų būti užtikrinta, kad dideli 
universalieji bankai itin rizikingų 
investicinių operacijų perfinansavimui 
nenaudotų nei privačių klientų indėlių, 
nei centrinių bankų suteiktų likvidumo 
paskolų. Šiuo tikslu universalieji bankai 
turėtų sukurti vadinamąsias vidines 
ugniasienes, taip pat ir tam, kad 
priežiūros institucijos galėtų stebėti šio 
principo taikymą. Tai padėtų sumažinti 
indėlių riziką ir užtikrinti, kad indėliai ir 
centrinio centrinių bankų suteiktos 
likvidumo paskolos taptų pagrindinis 
realiojo ekonomikos sektoriaus 
finansavimo šaltinis.

Or. en

Pakeitimas 65
Udo Bullmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 1 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1b. Turėtų būti užtikrinta, kad 
universalieji bankai itin rizikingų 
investicinių operacijų perfinansavimui 
nenaudotų nei savo klientų taupomųjų 
indėlių, nei centrinių bankų suteiktų
likvidumo paskolų; šiuo tikslu finansų 
institucijose turėtų būti sukurtos 
vadinamosios vidinės atskiras veiklos 
sritis skiriančios ugniasienės.



PE441.146v01-00 30/108 AM\814824LT.doc

LT

Or. de

Pakeitimas 66
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. Turėtų būti laipsniškai suderinta esami 
nacionaliniai sprendimo priemonių ir 
nemokumo procedūrų įstatymai bei 
priežiūros įgaliojimai ir vadovaujantis 
racionaliu tvarkaraščiu sukurta bendra 
veiksminga ES tvarka.

2. Turėtų būti laipsniškai koordinuojami
esami nacionaliniai sprendimo priemonių ir 
nemokumo procedūrų įstatymai bei 
priežiūros įgaliojimai ir vadovaujantis 
racionaliu tvarkaraščiu sukurta bendra 
veiksminga ES tvarka.

Or. en

Pakeitimas 67
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 2 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2a. Pereinamojo laikotarpio metu, kai 
pereinama nuo koordinuotos problemų 
sprendimo tvarkos (kuri šiuo metu 
taikoma nuo 2008 m. birželio mėn., kai 
buvo priimtas nacionalinėms priemonėms 
koordinuoti skirtas Susitarimo 
memorandumas dėl finansinio stabilumo) 
prie kompleksinės sistemos, turėtų būti 
taikoma teisiškai privaloma bendro 
sprendimo procedūra, įskaitant 
galiojančia struktūra paremtą ginčų 
sprendimo tvarką, o priežiūros institucijų 
kolegijos turėtų būti išplėstos įtraukiant į 
jas už bankų problemų sprendimą 
atsakingas nacionalines administracines 
institucijas.  Taigi, vadinamosios 
problemų sprendimo kolegijos, 
atsižvelgdamos į valstybių narių teisę, 



AM\814824LT.doc 31/108 PE441.146v01-00

LT

turėtų priimti bendrus sprendimus kartu 
su nacionalinėmis institucijomis, 
atsakingomis už tarpvalstybinių teisės 
subjektų problemų sprendimus. EBI 
turėtų būti suteikti įpareigojantieji 
tarpininkavimo įgaliojimai.

Or. en

Pakeitimas 68
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 2 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2b. Privalomuoju teisės aktu turėtų būti 
nustatytos priežiūros ir problemų 
sprendimo institucijų intervencijos 
pradžios ribos ir privalomosios gairės dėl 
mokestinės naštos pasidalijimo atliekant 
krizės valdymą.

Or. en

Pakeitimas 69
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 2 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2c. Šiose gairėse turėtų būti apibrėžtos 
specialiosios nuostatos, kuriomis būtų 
užtikrinta, kad visoms tos pačios 
tarpvalstybinės institucijos pavaldžioms 
įmonėms ir filialams visose valstybėse 
narėse būtų taikomos vienodos sąlygos, 
taigi, kad būtų išvengta pavaldžių įmonių 
ir filialų dekapitalizacijos, taip pakenkiant 
valdančiosios įmonės valstybės narės 
finansiniam stabilumui.



PE441.146v01-00 32/108 AM\814824LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 70
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 2 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2d. Užbaigus nemokumo ir priežiūros 
nuostatų suderinimo procesą, 
pereinamojo laikotarpio pabaigoje turėtų 
būti sukurta viena ES problemų 
sprendimo institucija kaip atskiras 
organas arba kaip EBI padalinys.

Or. en

Pakeitimas 71
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 2 e dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2e. Nacionalinės problemų sprendimo 
institucijos turėtų turėti teisinius 
įgaliojimus laikinai atidėti pirmalaikio 
sutarties nutraukimo sąlygų neatidėliotiną 
vykdymą, kad būtų galima baigti tam tikrų 
finansų rinkos sandorių perdavimą kitai 
patikimai finansinei institucijai, laikinajai 
finansinei institucijai ar kitam viešajam 
subjektui. Atitinkamai turėtų būti iš dalies 
pakeista 2002 m. birželio 6 d. Europos 
Parlamento ir tarybos direktyva 
2002/47/EB dėl susitarimų dėl finansinio 
įkaito1, kad problemų sprendimo 
institucijos galėtų užbaigti tokį perdavimą.
1OL L 168, 2002 6 27, p. 43.

Or. en



AM\814824LT.doc 33/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 72
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 2 f dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2f. Problemų sprendimo institucijos turėtų 
turėti teisę netaikyti daugelio Direktyvos 
77/91/EEB, 2004 m. balandžio 21 d. 
Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2004/25/EB dėl įmonių 
perėmimo pasiūlymų1 ir 2007 m. liepos 
11 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2007/36/EB dėl naudojimosi 
tam tikromis akcininkų teisėmis 
bendrovėse, kurių akcijos įtrauktos į 
prekybą reguliuojamoje rinkoje2 nuostatų, 
kurių laikantis būtų atidėta ar net 
sustabdyta greita rekapitalizacija ar 
žlungančio banko restruktūrizacija.
1 OL L 142 , 2004 4 30, p.12.
2OL L 184, 2007 7 14, p. 17.

Or. en

Pakeitimas 73
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 2 g dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2g. Siekiant pagerinti bendradarbiavimą 
ir padidinti skaidrumą, priežiūros 
institucijų tarpusavio vertinimas (angl. 
peer review) turėtų būti atliekamas 
reguliariai, vadovaujant Europos 
bankininkystės institucijai, ir turėtų būti 
paremtas ankstyva savikontrole.

Or. en



PE441.146v01-00 34/108 AM\814824LT.doc

LT

Pakeitimas 74
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 2 h dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2h. Atsiradus tarpvalstybinės institucijos 
problemų sprendimo ar likvidavimo 
būtinybei, Europos bankininkystės 
institucijos paskirti nepriklausomi 
ekspertai turėtų atlikti išsamų tyrimą, kad 
nustatytų atitinkamas priežastis ir 
atsakomybę. Apie šį tyrimą turėtų būti 
pranešama Europos Parlamentui.

Or. en

Pakeitimas 75
Peter Skinner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą.

• sisteminių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su 
nacionalinių priežiūros institucijų 
kolegija ir tarpvalstybinio stabilumo 
grupėmis (kaip nustatyta minėtajame 
2008 m. birželio mėn. susitarimo 
memorandume),
• visų kitų tarpvalstybinių nesisteminių 
bankų atveju – konsoliduotai kolegijos 
vidaus priežiūros institucijai 
koordinuojant EBI ir konsultuojantis su 



AM\814824LT.doc 35/108 PE441.146v01-00

LT

tarpvalstybinio stabilumo grupėmis,
• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

Or. en

Pakeitimas 76
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y. Europos 
institucijai (bankai), kuri, atsižvelgdama į 
konkrečius atvejus, glaudžiai 
bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija arba 
konsoliduota priežiūros institucija, arba 
vietos priežiūros institucija.

• sisteminių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su 
nacionalinių priežiūros institucijų 
kolegija ir tarpvalstybinio stabilumo 
grupėmis (kaip nustatyta minėtajame 
2008 m. birželio mėn. susitarimo 
memorandume),

Reikėtų apibrėžti tikslias šio 
bendradarbiavimo sąlygas, t. y. EBI 
intervencijos lygį.

• visų kitų tarpvalstybinių nesisteminių 
bankų atveju – konsoliduotai kolegijos 
vidaus priežiūros institucijai 
koordinuojant EBI ir konsultuojantis su 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis,visų 
kitų tarpvalstybinių nesisteminių bankų 
atveju – konsoliduotai kolegijos vidaus 
priežiūros institucijai koordinuojant EBI 
ir konsultuojantis su tarpvalstybinio 
stabilumo grupėmis,
• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.



PE441.146v01-00 36/108 AM\814824LT.doc

LT

Or. fr

Pakeitimas 77
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

• sisteminių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su 
nacionalinių priežiūros institucijų 
kolegija ir tarpvalstybinio stabilumo 
grupėmis (kaip nustatyta minėtajame 
2008 m. birželio mėn. susitarimo 
memorandume),
• visų kitų tarpvalstybinių nesisteminių
bankų atveju – konsoliduotai kolegijos 
vidaus priežiūros institucijai koordinuojant 
EBI ir konsultuojantis su tarpvalstybinio 
stabilumo grupėmis,

• tarpvalstybinių bankų atveju –
konsoliduotai kolegijos vidaus priežiūros 
institucijai koordinuojant EBI ir 
konsultuojantis su tarpvalstybinio 
stabilumo grupėmis; EBI išsaugo teisę 
priimti galutinį sprendimą ir įpareigojantį 
tarpininkės vaidmenį, kaip nustatyta 
pasiūlyme dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento, kuriuo įsteigiama
Europos bankininkystės institucija 
(COM(2009)0501);

• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

Or. en

Pakeitimas 78
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 3 dalis



AM\814824LT.doc 37/108 PE441.146v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už ankstyvą 
intervenciją ir kiekvieno banko 
nenumatytų atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

• sisteminių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija ir 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m. 
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• tarpvalstybinių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija ir 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m. 
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• visų kitų tarpvalstybinių nesisteminių 
bankų atveju – konsoliduotai kolegijos 
vidaus priežiūros institucijai 
koordinuojant EBI ir konsultuojantis su 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis,
• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

Or. en

Pakeitimas 79
Leonardo Domenici

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

• sisteminių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija ir 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m. 
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• tarpvalstybinių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija ir 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m. 
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• visų kitų tarpvalstybinių nesisteminių 



PE441.146v01-00 38/108 AM\814824LT.doc

LT

bankų atveju – konsoliduotai kolegijos 
vidaus priežiūros institucijai 
koordinuojant EBI ir konsultuojantis su 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis,
• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

Or. en

Pakeitimas 80
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

• sisteminių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija ir 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m. 
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• tarpvalstybinių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija ir 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m. 
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• visų kitų tarpvalstybinių nesisteminių 
bankų atveju – konsoliduotai kolegijos 
vidaus priežiūros institucijai 
koordinuojant EBI ir konsultuojantis su 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis,
• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

Or. en

Pakeitimas 81
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 3 dalis



AM\814824LT.doc 39/108 PE441.146v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

• sisteminių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija ir 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m. 
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• tarpvalstybinių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija ir 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m. 
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• visų kitų tarpvalstybinių nesisteminių 
bankų atveju – konsoliduotai kolegijos 
vidaus priežiūros institucijai 
koordinuojant EBI ir konsultuojantis su 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis,
• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

Or. en

Pakeitimas 82
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

• sisteminių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija ir 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m. 
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• sisteminių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija ir 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m. 
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• visų kitų tarpvalstybinių nesisteminių 
bankų atveju – konsoliduotai kolegijos 



PE441.146v01-00 40/108 AM\814824LT.doc

LT

vidaus priežiūros institucijai 
koordinuojant EBI ir konsultuojantis su 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis,
• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

Or. en

Pakeitimas 83
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

• sisteminių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija ir 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m. 
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• atitinkamų tarpvalstybinių bankų atveju 
– Europos bankininkystės institucijai 
(EBI), kuri glaudžiai bendradarbiautų su 
nacionalinių priežiūros institucijų kolegija 
ir tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m. 
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• visų kitų tarpvalstybinių nesisteminių 
bankų atveju – konsoliduotai kolegijos 
vidaus priežiūros institucijai koordinuojant 
EBI ir konsultuojantis su tarpvalstybinio 
stabilumo grupėmis,

• visų kitų tarpvalstybinių nesisteminių 
bankų atveju – konsoliduotai kolegijos 
vidaus priežiūros institucijai koordinuojant 
EBI ir konsultuojantis su tarpvalstybinio 
stabilumo grupėmis,

• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

Or. en

Pakeitimas 84
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 3 dalis



AM\814824LT.doc 41/108 PE441.146v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

• sisteminių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija ir 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m. 
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• tarpvalstybinių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija ir 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m. 
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• visų kitų tarpvalstybinių nesisteminių 
bankų atveju – konsoliduotai kolegijos 
vidaus priežiūros institucijai koordinuojant 
EBI ir konsultuojantis su tarpvalstybinio 
stabilumo grupėmis,

• visų kitų tarpvalstybinių nesisteminių 
bankų atveju – konsoliduotai kolegijos 
vidaus priežiūros institucijai koordinuojant 
EBI ir konsultuojantis su tarpvalstybinio 
stabilumo grupėmis,

• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

Or. en

Pakeitimas 85
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

• sisteminių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija ir 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m. 
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• sisteminių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija ir 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m. 
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• visų kitų tarpvalstybinių nesisteminių 
bankų atveju – konsoliduotai kolegijos 

• visų kitų tarpvalstybinių nesisteminių 
bankų atveju – nacionalinėms priežiūros 



PE441.146v01-00 42/108 AM\814824LT.doc

LT

vidaus priežiūros institucijai koordinuojant 
EBI ir konsultuojantis su tarpvalstybinio 
stabilumo grupėmis,

institucijoms koordinuojant EBI ir 
konsultuojantis su tarpvalstybinio 
stabilumo grupėmis,

• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

Or. en

Pakeitimas 86
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

3. Konkrečiai priežiūros institucijai turėtų 
būti priskirta atsakomybė už krizės 
valdymą ir kiekvieno banko nenumatytų 
atvejų plano tvirtinimą, t. y.:

• sisteminių bankų atveju – Europos 
bankininkystės institucijai (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija ir 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m. 
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• sisteminių bankų atveju – nacionalinei 
finansų priežiūros institucijai, glaudžiai 
bendradarbiaujant su Europos 
bankininkystės institucija (EBI), kuri 
glaudžiai bendradarbiautų su nacionalinių 
priežiūros institucijų kolegija ir 
tarpvalstybinio stabilumo grupėmis (kaip 
nustatyta minėtajame 2008 m.
birželio mėn. susitarimo memorandume),

• visų kitų tarpvalstybinių nesisteminių 
bankų atveju – konsoliduotai kolegijos 
vidaus priežiūros institucijai koordinuojant 
EBI ir konsultuojantis su tarpvalstybinio 
stabilumo grupėmis,

• visų kitų tarpvalstybinių nesisteminių 
bankų atveju – konsoliduotai kolegijos 
vidaus priežiūros institucijai koordinuojant 
EBI ir konsultuojantis su tarpvalstybinio 
stabilumo grupėmis,

• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

• vietos bankų atveju – vietos priežiūros 
institucijai.

Or. en



AM\814824LT.doc 43/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 87
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. Turėtų būti parengtos bendros ES 
priežiūros institucijoms taikytinos krizių 
valdymo taisyklės, įskaitant bendrąją 
metodologiją, apibrėžtis ir terminologiją.

4. Turėtų būti parengtos bendros krizių 
valdymo taisyklės, įskaitant bendrąją 
metodologiją, apibrėžtis ir terminologiją.

Or. en

Pakeitimas 88
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. Turėtų būti parengtos bendros ES 
priežiūros institucijoms taikytinos krizių 
valdymo taisyklės, įskaitant bendrąją 
metodologiją, apibrėžtis ir terminologiją.

4. Turėtų būti parengtos bendros krizių 
valdymo taisyklės, įskaitant bendrąją 
metodologiją, apibrėžtis ir terminologiją.

Or. en

Pakeitimas 89
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. Turėtų būti parengtos bendros ES 
priežiūros institucijoms taikytinos krizių 
valdymo taisyklės, įskaitant bendrąją 
metodologiją, apibrėžtis ir terminologiją.

4. Turėtų būti parengtos bendros ES 
priežiūros institucijoms taikytinos krizių 
valdymo gairės, įskaitant bendrąją 
metodologiją, apibrėžtis ir terminologiją.

Or. en



PE441.146v01-00 44/108 AM\814824LT.doc

LT

Pakeitimas 90
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. Turėtų būti parengtos bendros ES 
priežiūros institucijoms taikytinos krizių 
valdymo taisyklės, įskaitant bendrąją 
metodologiją, apibrėžtis ir terminologiją.

4. Turėtų būti parengtos bendros ES 
priežiūros institucijoms taikytinos krizių 
valdymo taisyklės, įskaitant bendrąją 
metodologiją, apibrėžtis ir terminologiją, ir 
atitinkami tarpvalstybinių bankų 
testavimo nepalankiausiomis sąlygomis. 
kriterijai.

Or. en

Pakeitimas 91
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. Laikantis reguliavimo tvarkos, turėtų 
būti privaloma reikalauti rengti sprendimo 
priemonių planus.

5. Laikantis reguliavimo tvarkos, turėtų 
būti privaloma reikalauti rengti problemų 
sprendimo priemonių planus, kurie turėtų 
apimti sąžiningo turto ir kapitalo 
padalijimo detales, atitinkamai numatant 
atšaukti pavaldžių įmonių ir filialų 
pervedimų kitiems skyriams nurodymus 
(angl. clawback), ir kuriuose būtų 
nustatyti skaidymo lygmenys (angl. 
cleavage planes), kurie leistų atskirti 
savarankiškus modulius, ypač tuos kurie 
užtikrina esminę infrastruktūrą, 
pavyzdžiui, mokėjimo paslaugas. 

Or. en



AM\814824LT.doc 45/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 92
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. Laikantis reguliavimo tvarkos, turėtų 
būti privaloma reikalauti rengti sprendimo 
priemonių planus.

5. Laikantis reguliavimo tvarkos, turėtų 
būti privaloma reikalauti rengti sprendimo 
priemonių planus. Planų turinio 
reikalavimai turėtų atitikti banko dydį, 
veiklą ir geografinę aprėptį. 

Or. en

Pakeitimas 93
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. Laikantis reguliavimo tvarkos, turėtų 
būti privaloma reikalauti rengti sprendimo 
priemonių planus.

5. Laikantis reguliavimo tvarkos, turėtų 
būti privaloma reikalauti reguliariai rengti 
sprendimo priemonių planus, kuriuose turi 
būti pateikta išsami institucijos 
savikontrolės ataskaita.

Or. en

Pakeitimas 94
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 6 dalies įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. Iki 2011 m. gruodžio mėn. turėtų būti 
parengtas Europos bankų priežiūros 
reitingas, grindžiamas bendraisiais 
kiekybiniais ir kokybiniais rodikliais 
(rizikos valdymo sistema), kuris aprėptų 

6. Iki 2011 m. gruodžio mėn. turėtų būti
parengtas Europos bankų priežiūros 
reitingas, grindžiamas bendraisiais 
kiekybiniais ir kokybiniais rodikliais 
(rizikos valdymo sistema), tačiau šis 



PE441.146v01-00 46/108 AM\814824LT.doc

LT

bent jau šiuos aspektus: reitingas turėtų būti įvertintas 
atsižvelgiant į atitinkamos institucijos 
pobūdį, mastą ir struktūrą. Jis turėtų 
aprėpti bent jau šiuos aspektus:

Or. en

Pakeitimas 95
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 6 dalies įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. Iki 2011 m. gruodžio mėn. turėtų būti 
parengtas Europos bankų priežiūros 
reitingas, grindžiamas bendraisiais 
kiekybiniais ir kokybiniais rodikliais 
(rizikos valdymo sistema), kuris aprėptų 
bent jau šiuos aspektus:

6. Iki 2011 m. gruodžio mėn. laikantis 
konfidencialumo principo turėtų būti 
parengtas Europos bankų priežiūros 
reitingas, grindžiamas bendraisiais 
kiekybiniais ir kokybiniais rodikliais 
(rizikos valdymo sistema), kuris aprėptų 
bent jau šiuos aspektus:

Or. fr

Pakeitimas 96
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 6 dalies antra įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• poveikį; • svertinį poveikį ir desegreguojantį 
trumpalaikį bei ilgalaikį svertinį poveikį;

Or. en



AM\814824LT.doc 47/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 97
Enikő Győri

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. Visapusiškai vadovaujantis
proporcingumo principu, priežiūros 
institucijos, įvertinusios priežiūros 
reitingo ribinę vertę, turėtų būti įgaliotos 
imtis veiksmų.

7. Priežiūros institucijos turėtų būti 
įgaliotos imtis veiksmų, remdamosi iš 
anksto nustatytais savaiminiais veiksmų 
pradžios kriterijais, iš karto 
užfiksuojančiais atitinkamos finansų 
institucijos sverto ir likvidumo riziką. Be 
to, priežiūros institucijų ankstyvosios 
intervencijos mechanizmai turėtų būti 
pagrįsti suderintomis apskaitos 
taisyklėmis ir proporcingumo principu.

Or. en

Pakeitimas 98
Peter Skinner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. Turėtų būti papildytas minimalios krizės 
valdymo intervencijos priemonių, kuriomis 
naudotųsi priežiūros institucijos, rinkinys 
(neskaitant Direktyvos 2006/48/EB 
136 straipsnio) ir nustatyti bent jau šie 
įgaliojimai:

8. Turėtų būti papildytas minimalios krizės 
valdymo intervencijos priemonių, kuriomis 
naudotųsi priežiūros institucijos, rinkinys, 
iš dalies pakeičiant atitinkamo sektoriaus 
teisės aktus arba priimant naujus teisės 
aktus, siekiant:

Or. en

Pakeitimas 99
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos įžanginė dalis



PE441.146v01-00 48/108 AM\814824LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. Turėtų būti papildytas minimalios 
krizės valdymo intervencijos priemonių, 
kuriomis naudotųsi priežiūros institucijos, 
rinkinys (neskaitant Direktyvos 
2006/48/EB 136 straipsnio) ir nustatyti 
bent jau šie įgaliojimai:

8. Priežiūros institucijoms turėtų būti 
suteiktos atitinkamos teisinės priemonės 
(neskaitant Direktyvos 2006/48/EB 136 
straipsnio), kad jos galėtų:

Or. fr

Pakeitimas 100
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. Turėtų būti papildytas minimalios krizės 
valdymo intervencijos priemonių, kuriomis 
naudotųsi priežiūros institucijos, rinkinys 
(neskaitant Direktyvos 2006/48/EB 
136 straipsnio) ir nustatyti bent jau šie 
įgaliojimai:

8. Turėtų būti ankstyvosios intervencijos 
priemonių, kuriomis naudotųsi priežiūros 
institucijos, rinkinys (neskaitant 
Direktyvos 2006/48/EB 136 straipsnio) ir 
nustatyti bent jau šie įgaliojimai:

Or. en

Pakeitimas 101
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

8. Turėtų būti papildytas minimalios krizės 
valdymo intervencijos priemonių, kuriomis 
naudotųsi priežiūros institucijos, rinkinys 
(neskaitant Direktyvos 2006/48/EB 
136 straipsnio) ir nustatyti bent jau šie 
įgaliojimai:

8. Turėtų būti ankstyvosios intervencijos 
priemonių, kuriomis naudotųsi priežiūros 
institucijos, rinkinys (neskaitant 
Direktyvos 2006/48/EB 136 straipsnio) ir 
nustatyti bent jau šie įgaliojimai:



AM\814824LT.doc 49/108 PE441.146v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 102
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos antra įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• rekomenduoti keisti valdymo principus; • rekomenduoti ar nustatyti pareigą 
pakeisti valdymo principus;

Or. en

Pakeitimas 103
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos antra a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• grupės lygmeniu paskirti specialų 
administratorių;

Or. en

Pakeitimas 104
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos trečia a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• leisti priežiūros institucijoms inicijuoti 
(sėkmingai ir nesėkmingai veikiančių) 
savarankiškų modulių atskyrimą nuo 
institucijos, kad būtų užtikrintas tolesnis 
pagrindinių funkcijų atlikimas;



PE441.146v01-00 50/108 AM\814824LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 105
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos trečia a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• nustatyti pareigą pervesti lėšas iš vieno 
grupės subjekto į kitą;

Or. en

Pakeitimas 106
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos ketvirta  įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• taikyti visuotinį ar dalinį pardavimą, Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 107
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos ketvirta a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• sustabdyti visų reikalavimų bankui 
vykdymą (paskelbti moratoriumą);

Or. en



AM\814824LT.doc 51/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 108
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos penkta įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• steigti laikinus bankus (angl. bridge 
bank) arba taikyti vadinamąjį gero banko 
ir blogo banko modelį,

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 109
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos penkta įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• steigti laikinus bankus (angl. bridge 
bank) arba taikyti vadinamąjį gero banko 
ir blogo banko modelį,

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 110
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos šešta įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• reikalauti keisti skolas į nuosavą 
kapitalą taikant atitinkamus apribojimus,

Išbraukta.

Or. en



PE441.146v01-00 52/108 AM\814824LT.doc

LT

Pakeitimas 111
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos šešta įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• reikalauti keisti skolas į nuosavą 
kapitalą taikant atitinkamus apribojimus,

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 112
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos šešta įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• reikalauti keisti skolas į nuosavą kapitalą 
taikant atitinkamus apribojimus,

• reikalauti keisti skolas į nuosavą kapitalą 
arba, atsižvelgiant į institucijos pobūdį, į 
kitą konvertuojamą kapitalą taikant 
atitinkamus apribojimus;

Or. en

Pakeitimas 113
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos šešta a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• leisti naudoti ES finansų stabilumo 
fondo lėšas skubiam vidutinės trukmės 
įkaitu užtikrintam finansavimui suteikti;

Or. en



AM\814824LT.doc 53/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 114
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos šešta b įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• pasitelkiant ES finansų stabilumo fondą 
suteikti garantiją, kuri padėtų sudaryti 
susijungimo ir įsigijimo sandorius;

Or. en

Pakeitimas 115
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos septinta įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• imtis laikinos viešosios kontrolės, Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 116
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos septinta įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• imtis laikinos viešosios kontrolės, Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 117
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos aštunta įtrauka



PE441.146v01-00 54/108 AM\814824LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• likviduoti. Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 118
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos aštunta įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• likviduoti. Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 119
Enikő Győri

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos aštunta a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• apibrėžti sumažėjusios vertės bankų 
turto perkainojimo principus ir 
metodologiją, taip pat priimtas nuostatas, 
kurios būtų taikomos perduodant turtą 
grupės viduje esant finansų krizei.

Or. en

Pakeitimas 120
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos aštunta a įtrauka (nauja)



AM\814824LT.doc 55/108 PE441.146v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• taikyti reikalavimą pasilikti pelną ir 
dividendus ir nustatyti apribojimus 
siekiant konsoliduoti kapitalo 
reikalavimus ir užtikrinti, kad akcininkai 
ir kreditoriai mokėtų anksčiau už 
mokesčių mokėtojus;

Or. en

Pakeitimas 121
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos aštunta b įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• restruktūrizuoti ir perduoti turtą ir 
įsipareigojimus kitai institucijai norint 
užtikrinti sistemai svarbių operacijų 
tęstinumą;

Or. en

Pakeitimas 122
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos aštunta c įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• apibrėžti kriterijus siekiant įvertinti 
sumažėjusios vertės turtą.

Or. en



PE441.146v01-00 56/108 AM\814824LT.doc

LT

Pakeitimas 123
Othmar Karas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos aštunta a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• reikalauti ES finansų stabilumo fondo 
intervencijos.

Or. en

Pakeitimas 124
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos aštunta a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• kontroliuoti turto perdavimo grupės 
viduje procesą;

Or. en

Pakeitimas 125
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos aštunta a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• kontroliuoti turto perdavimo grupės 
viduje procesą;

Or. en



AM\814824LT.doc 57/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 126
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos aštunta a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• kontroliuoti turto perdavimo grupės 
viduje procesą;

Or. en

Pakeitimas 127
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos aštunta b įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• nustatyti institucijai konkrečius bet 
kokios jos veiklos vykdymo terminus 
siekiant sumažinti riziką ar paskatinti 
instituciją imtis kitos veiklos;

Or. en

Pakeitimas 128
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos aštunta c įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• nustatyti reikalavimą, kad banko 
generalinis direktorius ir (arba) 
Vykdomosios valdybos narys 
atsistatydintų, ir tuo pat metu būtų 
paskirtas šias pareigas laikinai einantis 
asmuo iki to laiko, kol bankas paskirs 
naują generalinį direktorių ir (arba) 
Vykdomosios valdybos narį;



PE441.146v01-00 58/108 AM\814824LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 129
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies pirmos pastraipos aštunta d įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• nustatyti minimalią kapitalo sumą, kuri 
būtų didesnė nei kapitalo reikalavimų 
kredito rizikai, rinkos rizikai ir veiklos 
rizikai suma, apskaičiuota remiantis teisės 
aktais, esant institucijos mokumo, 
likvidumo, rizikos valdymo, skaidrumo ir 
vidaus taisyklių trūkumų;

Or. en

Pakeitimas 130
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies antra pastraipa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ES finansų stabilumo fondo veikloje 
dalyvaujančių bankų priežiūros 
įgaliojimai turi aprėpti:

Išbraukta.

• tiesioginių paskolų teikimą,
• kapitalo injekcijas.

Or. en

Pakeitimas 131
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies antra pastraipa



AM\814824LT.doc 59/108 PE441.146v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ES finansų stabilumo fondo veikloje 
dalyvaujančių bankų priežiūros 
įgaliojimai turi aprėpti:

Išbraukta.

• tiesioginių paskolų teikimą,
• kapitalo injekcijas.

Or. en

Pakeitimas 132
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies antra pastraipa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ES finansų stabilumo fondo veikloje 
dalyvaujančių bankų priežiūros 
įgaliojimai turi aprėpti:

Išbraukta.

• tiesioginių paskolų teikimą,
• kapitalo injekcijas.

Or. en

Pakeitimas 133
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies antra pastraipa

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ES finansų stabilumo fondo veikloje 
dalyvaujančių bankų priežiūros 
įgaliojimai turi aprėpti:

Išbraukta.

• tiesioginių paskolų teikimą,
• kapitalo injekcijas.



PE441.146v01-00 60/108 AM\814824LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 134
Othmar Karas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies antros pastraipos įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ES finansų stabilumo fondo veikloje 
dalyvaujančių bankų priežiūros įgaliojimai 
turi aprėpti:

ES finansų stabilumo fondo veikloje 
dalyvaujančių bankų priežiūros įgaliojimai, 
kuriais naudojamasi kartu su ES finansų 
stabilumo fondu, turi aprėpti:

Or. en

Pakeitimas 135
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies antros pastraipos įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

ES finansų stabilumo fondo veikloje 
dalyvaujančių bankų priežiūros įgaliojimai 
turi aprėpti:

ES finansų stabilumo fondo ir 
nacionalinių fondų tinklo veikloje 
dalyvaujančių bankų priežiūros įgaliojimai 
turi aprėpti:

Or. en

Pakeitimas 136
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 8 dalies antros pastraipos antra a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• administracines ir kompensuojamąsias 
priemones skirtas institucijoms, kurios 



AM\814824LT.doc 61/108 PE441.146v01-00

LT

naudoja fondo lėšas.

Or. en

Pakeitimas 137
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 9 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9. Visos minėtosios priemonės turi būti 
taikomos visapusiškai vadovaujantis ES 
konkurencijos taisyklėmis ir užtikrinant 
vienodas galimybes visų valstybių narių 
kreditoriams ir indėlininkams.

9. Visos minėtosios priemonės turi būti 
taikomos visapusiškai vadovaujantis ES 
konkurencijos taisyklėmis ir užtikrinant 
vienodas galimybes visų valstybių narių 
kreditoriams ir indėlininkams.
Atsižvelgiant į tai, turi būti nuolat iš naujo 
įvertinamos ir atnaujinamos 
konkurencijos taisyklės siekiant neleisti 
institucijoms tapti „per didelėmis arba 
pernelyg tarpusavyje susijusiomis, kad 
žlugtų“.

Or. en

Pakeitimas 138
Enikő Győri

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo pirmosios rekomendacijos 9 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

9a. Krizės atveju turi būti leidžiama 
netaikyti atitinkamų ES bendrovių teisės 
direktyvų nuostatų ir per 21 dieną 
sušaukti visuotinį akcininkų susirinkimą. 
Jei akcininkai nepritaria bankų problemų 
sprendimui, pagal ES bendrovių teisės 
direktyvas neturėtų būti kliudoma 
atitinkamoms priežiūros institucijoms 
visuotiniam susirinkimui priklausančią 
sprendimo priėmimo galią perduoti 



PE441.146v01-00 62/108 AM\814824LT.doc

LT

paskirtajam priežiūros pareigūnui tam, 
kad būtų galima skubiai, nereikalaujant 
visuotinio akcininkų susirinkimo 
patvirtinimo, imtis reorganizavimo 
priemonių.

Or. en

Pakeitimas 139
Peter Skinner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antroji rekomendacija

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Antroji rekomendacija dėl sisteminių 
bankų

Išbraukta.

Europos Parlamentas mano, kad 
numatomame priimti teisės akte turėtų 
būti siekiama reglamentuoti toliau 
nurodytus klausimus.
1. Sisteminių bankų, kuriems būdinga 
ypatinga rizika, klausimas turi būti 
nedelsiant sprendžiamas taikant specialią 
naująją tvarką – Europos bankų 
institucijų įstatymą, kurį ketinama 
parengti iki 2011 m. pabaigos.
2. Sisteminiai bankai turi laikytis 
specialios naujosios tvarkos, pagal kurią 
siekiama įveikti teisines kliūtis, 
trukdančias imtis veiksmingų 
tarpvalstybinių veiksmų ir užtikrinti aiškų 
ir nuspėjamą elgesį su akcininkais, 
indėlininkais, kreditoriais bei kitomis 
suinteresuotosiomis šalimis.
3. Komisija turi patvirtinti priemonę, 
pagal kurią remiantis Europos sisteminės 
rizikos valdybos parengtu projektu iki 
2011 m. balandžio mėn. būtų nustatyti 
sisteminių bankų apibrėžties kriterijai.
4. Europos sisteminės rizikos valdyba 
turėtų iki 2011 m. gruodžio mėn. parengti 
sisteminių bankų sąrašą ir jį nuolat 
atnaujinti.
5. EBI, priimdama su kiekvienu 



AM\814824LT.doc 63/108 PE441.146v01-00

LT

sisteminiu banku susijusius sprendimus, 
turėtų vadovauti priežiūros institucijų 
kolegijai, įprastomis sąlygomis veikti 
padedama nacionalinių priežiūros 
institucijų ir išsaugoti tiek teisę priimti 
galutinį sprendimą, tiek įpareigojantį 
tarpininkės vaidmenį.
6. ES finansų stabilumo fondas ir 
sprendimo priemonių skyrius rems EBI 
vadovaujamas intervencijas (sprendimo 
priemonės ar nemokumo procedūros), 
susijusias su sisteminiais bankais.

Or. en

Pakeitimas 140
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos antraštė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Antroji rekomendacija dėl sisteminių 
bankų

Antroji rekomendacija dėl sisteminių ir 
tarpvalstybinių bankų

Or. en

Pakeitimas 141
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos antraštė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Antroji rekomendacija dėl sisteminių 
bankų

Antroji rekomendacija dėl sisteminės 
rizikos

Or. fr



PE441.146v01-00 64/108 AM\814824LT.doc

LT

Pakeitimas 142
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos antraštė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Antroji rekomendacija dėl sisteminių 
bankų

Antroji rekomendacija dėl 
tarpvalstybinių bankų

Or. en

Pakeitimas 143
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos antraštė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Antroji rekomendacija dėl sisteminių 
bankų

Antroji rekomendacija dėl 
tarpvalstybinių bankų

Or. en

Pakeitimas 144
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos antraštė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Antroji rekomendacija dėl sisteminių 
bankų

Antroji rekomendacija dėl 
tarpvalstybinių bankų

Or. en



AM\814824LT.doc 65/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 145
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos antraštė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Antroji rekomendacija dėl sisteminių 
bankų

Antroji rekomendacija dėl 
tarpvalstybinių bankų

Or. en

Pakeitimas 146
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. Sisteminių bankų, kuriems būdinga 
ypatinga rizika, klausimas turi būti 
nedelsiant sprendžiamas taikant specialią 
naująją tvarką – Europos bankų 
institucijų įstatymą, kurį ketinama 
parengti iki 2011 m. pabaigos.

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 147
Leonardo Domenici

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. Sisteminių bankų, kuriems būdinga 
ypatinga rizika, klausimas turi būti 
nedelsiant sprendžiamas taikant specialią 
naująją tvarką – Europos bankų institucijų 
įstatymą, kurį ketinama parengti iki 
2011 m. pabaigos.

1. Tarpvalstybinių bankų, kurie atlieka 
ypatingą vaidmenį bendrojoje ES 
finansinių paslaugų rinkoje, klausimas 
turi būti nedelsiant sprendžiamas taikant 
specialią naująją tvarką – Europos bankų 
institucijų įstatymą, kurį ketinama parengti 
iki 2011 m. pabaigos.



PE441.146v01-00 66/108 AM\814824LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 148
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. Sisteminių bankų, kuriems būdinga 
ypatinga rizika, klausimas turi būti 
nedelsiant sprendžiamas taikant specialią 
naująją tvarką – Europos bankų institucijų 
įstatymą, kurį ketinama parengti iki 
2011 m. pabaigos.

1. Tarpvalstybinių bankų, kurie atlieka 
ypatingą vaidmenį bendrojoje ES
finansinių paslaugų rinkoje, klausimas 
turi būti nedelsiant sprendžiamas taikant 
specialią naująją tvarką – Europos bankų 
institucijų įstatymą, kurį ketinama parengti 
iki 2011 m. pabaigos.

Or. en

Pakeitimas 149
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. Sisteminių bankų, kuriems būdinga 
ypatinga rizika, klausimas turi būti 
nedelsiant sprendžiamas taikant specialią 
naująją tvarką – Europos bankų institucijų 
įstatymą, kurį ketinama parengti iki 
2011 m. pabaigos.

1. Tarpvalstybinių bankų klausimas turi 
būti nedelsiant sprendžiamas taikant 
specialią naująją tvarką – Europos bankų 
institucijų įstatymą, kurį ketinama parengti 
iki 2011 m. pabaigos.

Or. en

Pakeitimas 150
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 1 dalis



AM\814824LT.doc 67/108 PE441.146v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. Sisteminių bankų, kuriems būdinga 
ypatinga rizika, klausimas turi būti 
nedelsiant sprendžiamas taikant specialią 
naująją tvarką – Europos bankų institucijų 
įstatymą, kurį ketinama parengti iki 
2011 m. pabaigos.

1. Tarpvalstybinių bankų klausimas turi 
būti nedelsiant sprendžiamas taikant 
specialią naująją tvarką – Europos bankų 
institucijų įstatymą, kurį ketinama parengti 
iki 2011 m. pabaigos.

Or. en

Pakeitimas 151
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. Sisteminių bankų, kuriems būdinga 
ypatinga rizika, klausimas turi būti 
nedelsiant sprendžiamas taikant specialią 
naująją tvarką – Europos bankų institucijų 
įstatymą, kurį ketinama parengti iki 
2011 m. pabaigos.

1. Visų atitinkamų tarpvalstybinių 
institucijų, kurioms būdinga ypatinga 
rizika, klausimas turi būti nedelsiant 
sprendžiamas taikant specialią naująją 
tvarką – Europos bankų institucijų 
įstatymą, kurį ketinama parengti iki 
2011 m. pabaigos.

Or. en

Pakeitimas 152
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. Sisteminių bankų, kuriems būdinga 
ypatinga rizika, klausimas turi būti 
nedelsiant sprendžiamas taikant specialią 
naująją tvarką – Europos bankų institucijų 
įstatymą, kurį ketinama parengti iki 
2011 m. pabaigos.

1. Tarpvalstybinių bankų, kuriems būdinga 
ypatinga rizika, klausimas turi būti 
nedelsiant sprendžiamas taikant specialią 
naująją tvarką – Europos bankų institucijų 
įstatymą, kurį ketinama parengti iki 
2011 m. pabaigos.



PE441.146v01-00 68/108 AM\814824LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 153
Jürgen Klute

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. Sisteminių bankų, kuriems būdinga 
ypatinga rizika, klausimas turi būti 
nedelsiant sprendžiamas taikant specialią
naująją tvarką – Europos bankų institucijų 
įstatymą, kurį ketinama parengti iki 
2011 m. pabaigos.

1. Sisteminių bankų, kuriems būdinga 
ypatinga rizika, klausimas turi būti 
nedelsiant sprendžiamas taikant specialią 
naująją tvarką – Europos bankų institucijų 
įstatymą, kurį ketinama parengti iki 
2011 m. pabaigos. Naujose taisyklėse 
pagal EBPO rekomendacijas turi būti 
reikalaujama juos restruktūrizuoti į 
veiklos nevykdančias kontroliuojančiųjų 
bendrovių struktūras.

Or. en

Pakeitimas 154
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. Sisteminių bankų, kuriems būdinga 
ypatinga rizika, klausimas turi būti 
nedelsiant sprendžiamas taikant specialią 
naująją tvarką – Europos bankų institucijų 
įstatymą, kurį ketinama parengti iki 
2011 m. pabaigos.

1. Sisteminių bankų, kuriems būdinga 
ypatinga rizika, klausimas turi būti 
nedelsiant sprendžiamas taikant specialią 
naująją tvarką – Europos bankų institucijų 
įstatymą, kurį ketinama parengti iki 
2011 m. pabaigos. Tarpvalstybiniams 
bankams taip pat turi būti pasiūlyta 
bendresnė tvarka.

Or. en



AM\814824LT.doc 69/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 155
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. Sisteminiai bankai turi laikytis 
specialios naujosios tvarkos, pagal kurią 
siekiama įveikti teisines kliūtis, 
trukdančias imtis veiksmingų 
tarpvalstybinių veiksmų ir užtikrinti aiškų 
ir nuspėjamą elgesį su akcininkais, 
indėlininkais, kreditoriais bei kitomis 
suinteresuotosiomis šalimis.

Išbraukta.

Or. fr

Pakeitimas 156
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. Sisteminiai bankai turi laikytis 
specialios naujosios tvarkos, pagal kurią 
siekiama įveikti teisines kliūtis, trukdančias 
imtis veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų 
ir užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis.

2. Sisteminiai ir tarpvalstybiniai bankai 
turi laikytis naujosios tvarkos, pagal kurią 
siekiama įveikti teisines kliūtis, trukdančias 
imtis veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų 
ir užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis. Ši 
tvarka turi apimti sisteminių ir 
tarpvalstybinių bankų nemokumo 
procedūros specialųjį 28-ąjį režimą.

Or. en

Pakeitimas 157
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 2 dalis



PE441.146v01-00 70/108 AM\814824LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. Sisteminiai bankai turi laikytis 
specialios naujosios tvarkos, pagal kurią 
siekiama įveikti teisines kliūtis, trukdančias 
imtis veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų 
ir užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis.

2. Tarpvalstybiniai bankai turi laikytis 
specialios naujosios tvarkos, pagal kurią 
siekiama įveikti teisines kliūtis, trukdančias 
imtis veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų 
ir užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis.

Or. en

Pakeitimas 158
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. Sisteminiai bankai turi laikytis 
specialios naujosios tvarkos, pagal kurią 
siekiama įveikti teisines kliūtis, trukdančias 
imtis veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų 
ir užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis.

2. Tarpvalstybiniai bankai turi laikytis 
specialios naujosios tvarkos, pagal kurią 
siekiama įveikti teisines kliūtis, trukdančias 
imtis veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų 
ir užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis, ypač 
atlikus turto perdavimą grupės viduje.

Or. en

Pakeitimas 159
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. Sisteminiai bankai turi laikytis 
specialios naujosios tvarkos, pagal kurią 
siekiama įveikti teisines kliūtis, trukdančias 
imtis veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų 

2. Tarpvalstybiniai bankai turi laikytis 
specialios naujosios tvarkos, pagal kurią 
siekiama įveikti teisines kliūtis, trukdančias 
imtis veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų 



AM\814824LT.doc 71/108 PE441.146v01-00

LT

ir užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis.

ir užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis.

Or. en

Pakeitimas 160
Leonardo Domenici

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. Sisteminiai bankai turi laikytis 
specialios naujosios tvarkos, pagal kurią 
siekiama įveikti teisines kliūtis, trukdančias 
imtis veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų 
ir užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis.

2. Tarpvalstybiniai bankai turi laikytis 
specialios naujosios tvarkos, pagal kurią 
siekiama įveikti teisines kliūtis, trukdančias 
imtis veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų 
ir užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis.

Or. en

Pakeitimas 161
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. Sisteminiai bankai turi laikytis 
specialios naujosios tvarkos, pagal kurią 
siekiama įveikti teisines kliūtis, trukdančias 
imtis veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų 
ir užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis.

2. Tarpvalstybiniai bankai turi laikytis 
specialios naujosios tvarkos, pagal kurią 
siekiama įveikti teisines kliūtis, trukdančias 
imtis veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų 
ir užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis.

Or. en



PE441.146v01-00 72/108 AM\814824LT.doc

LT

Pakeitimas 162
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. Sisteminiai bankai turi laikytis 
specialios naujosios tvarkos, pagal kurią 
siekiama įveikti teisines kliūtis, trukdančias 
imtis veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų 
ir užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis.

2. Tarpvalstybiniai bankai turi laikytis 
specialios naujosios tvarkos, pagal kurią 
siekiama įveikti teisines kliūtis, trukdančias 
imtis veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų 
ir užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis.

Or. en

Pakeitimas 163
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. Sisteminiai bankai turi laikytis specialios 
naujosios tvarkos, pagal kurią siekiama 
įveikti teisines kliūtis, trukdančias imtis 
veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų ir 
užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis.

2. Sisteminiai bankai turi laikytis specialios 
naujosios tvarkos, pagal kurią siekiama 
įveikti teisines kliūtis, trukdančias imtis 
veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų ir 
užtikrinti aiškų, vienodą ir nuspėjamą 
elgesį su akcininkais, indėlininkais, 
kreditoriais bei kitomis suinteresuotosiomis 
šalimis, ypač atlikus turto perdavimą 
grupės viduje.

Or. en

Pakeitimas 164
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 2 dalis



AM\814824LT.doc 73/108 PE441.146v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. Sisteminiai bankai turi laikytis specialios 
naujosios tvarkos, pagal kurią siekiama 
įveikti teisines kliūtis, trukdančias imtis 
veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų ir 
užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis.

2. Sisteminiai bankai turi laikytis specialios 
sugriežtintos naujosios tvarkos, pagal kurią 
siekiama įveikti teisines kliūtis, trukdančias 
imtis veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų 
ir užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis.

Or. en

Pakeitimas 165
Olle Ludvigsson

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. Sisteminiai bankai turi laikytis specialios 
naujosios tvarkos, pagal kurią siekiama 
įveikti teisines kliūtis, trukdančias imtis 
veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų ir 
užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais bei 
kitomis suinteresuotosiomis šalimis.

2. Sisteminiai bankai turi laikytis specialios 
naujosios tvarkos, pagal kurią siekiama 
įveikti teisines kliūtis, trukdančias imtis 
veiksmingų tarpvalstybinių veiksmų ir 
užtikrinti aiškų ir nuspėjamą elgesį su 
akcininkais, indėlininkais, kreditoriais, 
darbuotojais bei kitomis 
suinteresuotosiomis šalimis.

Or. en

Pakeitimas 166
Leonardo Domenici

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Komisija turi patvirtinti priemonę, 
pagal kurią remiantis Europos sisteminės 
rizikos valdybos parengtu projektu iki 
2011 m. balandžio mėn. būtų nustatyti 

Išbraukta.



PE441.146v01-00 74/108 AM\814824LT.doc

LT

sisteminių bankų apibrėžties kriterijai.

Or. en

Pakeitimas 167
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Komisija turi patvirtinti priemonę, 
pagal kurią remiantis Europos sisteminės 
rizikos valdybos parengtu projektu iki 
2011 m. balandžio mėn. būtų nustatyti 
sisteminių bankų apibrėžties kriterijai.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 168
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Komisija turi patvirtinti priemonę, 
pagal kurią remiantis Europos sisteminės 
rizikos valdybos parengtu projektu iki 
2011 m. balandžio mėn. būtų nustatyti 
sisteminių bankų apibrėžties kriterijai.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 169
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 3 dalis



AM\814824LT.doc 75/108 PE441.146v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Komisija turi patvirtinti priemonę, 
pagal kurią remiantis Europos sisteminės 
rizikos valdybos parengtu projektu iki 
2011 m. balandžio mėn. būtų nustatyti 
sisteminių bankų apibrėžties kriterijai.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 170
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Komisija turi patvirtinti priemonę, 
pagal kurią remiantis Europos sisteminės 
rizikos valdybos parengtu projektu iki 
2011 m. balandžio mėn. būtų nustatyti 
sisteminių bankų apibrėžties kriterijai.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 171
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Komisija turi patvirtinti priemonę, 
pagal kurią remiantis Europos sisteminės 
rizikos valdybos parengtu projektu iki 
2011 m. balandžio mėn. būtų nustatyti 
sisteminių bankų apibrėžties kriterijai.

3. Europos sisteminės rizikos valdyba 
parengia pranešimą apie bankų sektoriuje 
galinčią atsirasti sisteminę riziką norint 
sudaryti galimybes Komisijai iki 2012 m. 
šiuo klausimu parengti komunikatą, 
kuriame ji, jei reikia, pateikia teisės aktų 
pasiūlymus. 

Or. fr



PE441.146v01-00 76/108 AM\814824LT.doc

LT

Pakeitimas 172
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Komisija turi patvirtinti priemonę, pagal 
kurią remiantis Europos sisteminės rizikos 
valdybos parengtu projektu iki 2011 m. 
balandžio mėn. būtų nustatyti sisteminių 
bankų apibrėžties kriterijai.

3. Komisija turi patvirtinti priemonę, pagal 
kurią remiantis Europos bankininkystės 
institucijos parengtu projektu iki 2011 m. 
balandžio mėn. būtų nustatyti atitinkamų 
tarpvalstybinių institucijų ir sisteminių 
bankų apibrėžties kriterijai. Be to Komisija 
priimdama deleguotuosius aktus turėtų 
patvirtinti tarpvalstybinėms finansų 
institucijoms tinkamo testavimo 
nepalankiausiomis sąlygomis kriterijus.

Or. en

Pakeitimas 173
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Komisija turi patvirtinti priemonę, pagal 
kurią remiantis Europos sisteminės rizikos 
valdybos parengtu projektu iki 2011 m. 
balandžio mėn. būtų nustatyti sisteminių
bankų apibrėžties kriterijai.

3. Komisija turi patvirtinti priemonę, pagal 
kurią remiantis Europos sisteminės rizikos
valdybos parengtu projektu iki 2011 m. 
balandžio mėn. būtų nustatyti 
tarpvalstybinių bankų apibrėžties kriterijai.

Or. en

Pakeitimas 174
Leonardo Domenici

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 4 dalis



AM\814824LT.doc 77/108 PE441.146v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. Europos sisteminės rizikos valdyba 
turėtų iki 2011 m. gruodžio mėn. parengti 
sisteminių bankų sąrašą ir jį nuolat 
atnaujinti.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 175
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. Europos sisteminės rizikos valdyba 
turėtų iki 2011 m. gruodžio mėn. parengti 
sisteminių bankų sąrašą ir jį nuolat 
atnaujinti.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 176
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. Europos sisteminės rizikos valdyba 
turėtų iki 2011 m. gruodžio mėn. parengti 
sisteminių bankų sąrašą ir jį nuolat 
atnaujinti.

Išbraukta.

Or. en



PE441.146v01-00 78/108 AM\814824LT.doc

LT

Pakeitimas 177
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. Europos sisteminės rizikos valdyba 
turėtų iki 2011 m. gruodžio mėn. parengti 
sisteminių bankų sąrašą ir jį nuolat 
atnaujinti.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 178
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. Europos sisteminės rizikos valdyba 
turėtų iki 2011 m. gruodžio mėn. parengti 
sisteminių bankų sąrašą ir jį nuolat 
atnaujinti.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 179
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 4 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4. Europos sisteminės rizikos valdyba 
turėtų iki 2011 m. gruodžio mėn. parengti 
sisteminių bankų sąrašą ir jį nuolat 
atnaujinti.

4. Europos sisteminės rizikos valdyba 
turėtų iki 2011 m. gruodžio mėn. parengti 
sisteminių bankų sąrašą ir atitinkamų 
tarpvalstybinių bankų sąrašą ir jį nuolat 
atnaujinti.

Or. en



AM\814824LT.doc 79/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 180
Jürgen Klute

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 4 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

4a. Siekiant išvengti veiklos sutrikimų 
išplitimo pasiūlyme turi būti laikomasi 
EBPO rekomendacijų dėl tradicinės 
indėlių kaupimo bankininkystės veiklos ir 
investicinės bankininkystės atskyrimo.

Or. en

Pakeitimas 181
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. EBI, priimdama su kiekvienu 
sisteminiu banku susijusius sprendimus, 
turėtų vadovauti priežiūros institucijų 
kolegijai, įprastomis sąlygomis veikti 
padedama nacionalinių priežiūros 
institucijų ir išsaugoti tiek teisę priimti 
galutinį sprendimą, tiek įpareigojantį 
tarpininkės vaidmenį.

5. Remdamasi šiais darbais EBI, glaudžiai 
bendradarbiaudama su nacionalinėmis 
priežiūros institucijomis ir nacionaliniais 
centriniais bankais, vykdo institucijų, 
kurioms gresia pavojus, priežiūrą. Jei 
reikia, EBI naudojasi pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą, 
kuriuo įsteigiama Europos bankininkystės 
institucija, jai suteiktais privalomais 
tarpininkavimo įgaliojimais. EBI 
informuoja Europos sisteminės rizikos 
valdybą (ESRV) apie veiksmus, kurių 
ėmėsi siekdama išvengti sisteminės 
rizikos.

Or. fr



PE441.146v01-00 80/108 AM\814824LT.doc

LT

Pakeitimas 182
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. EBI, priimdama su kiekvienu sisteminiu 
banku susijusius sprendimus, turėtų 
vadovauti priežiūros institucijų kolegijai, 
įprastomis sąlygomis veikti padedama 
nacionalinių priežiūros institucijų ir 
išsaugoti tiek teisę priimti galutinį 
sprendimą, tiek įpareigojantį tarpininkės 
vaidmenį.

5. EBI, priimdama su kiekvienu sisteminiu 
banku ir su kiekviena atitinkama 
tarpvalstybine institucija susijusius 
sprendimus, turėtų vadovauti priežiūros 
institucijų kolegijai, įprastomis sąlygomis 
veikti padedama nacionalinių priežiūros 
institucijų ir išsaugoti tiek teisę priimti 
galutinį sprendimą, tiek įpareigojantį 
tarpininkės vaidmenį.

Or. en

Pakeitimas 183
Leonardo Domenici

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. EBI, priimdama su kiekvienu sisteminiu
banku susijusius sprendimus, turėtų 
vadovauti priežiūros institucijų kolegijai, 
įprastomis sąlygomis veikti padedama 
nacionalinių priežiūros institucijų ir 
išsaugoti tiek teisę priimti galutinį 
sprendimą, tiek įpareigojantį tarpininkės 
vaidmenį.

5. EBI, priimdama su kiekvienu 
tarpvalstybiniu banku susijusius 
sprendimus, turėtų vadovauti priežiūros 
institucijų kolegijai, įprastomis sąlygomis 
veikti padedama nacionalinių priežiūros 
institucijų ir išsaugoti tiek teisę priimti 
galutinį sprendimą, tiek įpareigojantį 
tarpininkės vaidmenį.

Or. en

Pakeitimas 184
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 5 dalis



AM\814824LT.doc 81/108 PE441.146v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. EBI, priimdama su kiekvienu sisteminiu
banku susijusius sprendimus, turėtų 
vadovauti priežiūros institucijų kolegijai,
įprastomis sąlygomis veikti padedama 
nacionalinių priežiūros institucijų ir 
išsaugoti tiek teisę priimti galutinį 
sprendimą, tiek įpareigojantį tarpininkės 
vaidmenį.

5. EBI, priimdama su kiekvienu 
tarpvalstybiniu banku susijusius 
sprendimus, turėtų vadovauti priežiūros 
institucijų kolegijai, įprastomis sąlygomis 
veikti padedama nacionalinių priežiūros 
institucijų ir išsaugoti tiek teisę priimti 
galutinį sprendimą, tiek įpareigojantį 
tarpininkės vaidmenį.

Or. en

Pakeitimas 185
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. EBI, priimdama su kiekvienu sisteminiu
banku susijusius sprendimus, turėtų 
vadovauti priežiūros institucijų kolegijai, 
įprastomis sąlygomis veikti padedama 
nacionalinių priežiūros institucijų ir 
išsaugoti tiek teisę priimti galutinį 
sprendimą, tiek įpareigojantį tarpininkės 
vaidmenį.

5. EBI, priimdama su kiekvienu 
tarpvalstybiniu banku susijusius 
sprendimus, turėtų vadovauti priežiūros 
institucijų kolegijai, įprastomis sąlygomis 
veikti padedama nacionalinių priežiūros 
institucijų ir išsaugoti tiek teisę priimti 
galutinį sprendimą, tiek įpareigojantį 
tarpininkės vaidmenį.

Or. en

Pakeitimas 186
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. EBI, priimdama su kiekvienu sisteminiu
banku susijusius sprendimus, turėtų 
vadovauti priežiūros institucijų kolegijai, 
įprastomis sąlygomis veikti padedama 

5. EBI, priimdama su kiekvienu 
tarpvalstybiniu banku susijusius 
sprendimus, turėtų vadovauti priežiūros 
institucijų kolegijai, įprastomis sąlygomis 



PE441.146v01-00 82/108 AM\814824LT.doc

LT

nacionalinių priežiūros institucijų ir 
išsaugoti tiek teisę priimti galutinį 
sprendimą, tiek įpareigojantį tarpininkės 
vaidmenį.

veikti padedama nacionalinių priežiūros 
institucijų ir išsaugoti tiek teisę priimti 
galutinį sprendimą, tiek įpareigojantį 
tarpininkės vaidmenį.

Or. en

Pakeitimas 187
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. EBI, priimdama su kiekvienu sisteminiu 
banku susijusius sprendimus, turėtų 
vadovauti priežiūros institucijų kolegijai, 
įprastomis sąlygomis veikti padedama 
nacionalinių priežiūros institucijų ir 
išsaugoti tiek teisę priimti galutinį 
sprendimą, tiek įpareigojantį tarpininkės 
vaidmenį.

5. EBI, priimdama su kiekvienu 
tarpvalstybiniu banku susijusius 
sprendimus, turėtų vadovauti priežiūros 
institucijų kolegijai, įprastomis sąlygomis 
veikti padedama nacionalinių priežiūros 
institucijų ir išsaugoti tiek teisę priimti 
galutinį sprendimą, tiek įpareigojantį 
tarpininkės vaidmenį.

Or. en

Pakeitimas 188
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5. EBI, priimdama su kiekvienu sisteminiu 
banku susijusius sprendimus, turėtų 
vadovauti priežiūros institucijų kolegijai,
įprastomis sąlygomis veikti padedama 
nacionalinių priežiūros institucijų ir 
išsaugoti tiek teisę priimti galutinį 
sprendimą, tiek įpareigojantį tarpininkės 
vaidmenį.

5. EBI, priimdama su kiekvienu sisteminiu 
banku susijusius sprendimus, turėtų 
vadovauti priežiūros institucijų kolegijai ir
įprastomis sąlygomis veikti padedama 
nacionalinių priežiūros institucijų.

Or. en



AM\814824LT.doc 83/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 189
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 5 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

5a. Komisija parengia pasiūlymą dėl turto 
perkėlimo sisteminiuose ir 
tarpvalstybiniuose bankuose sistemos 
tinkamai atsižvelgdama į būtinybę 
apsaugoti priimančiųjų šalių teises.

Or. en

Pakeitimas 190
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. ES finansų stabilumo fondas ir 
sprendimo priemonių skyrius rems EBI 
vadovaujamas intervencijas (sprendimo 
priemonės ar nemokumo procedūros), 
susijusias su sisteminiais bankais.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 191
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. ES finansų stabilumo fondas ir 
sprendimo priemonių skyrius rems EBI 
vadovaujamas intervencijas (sprendimo 

Išbraukta.



PE441.146v01-00 84/108 AM\814824LT.doc

LT

priemonės ar nemokumo procedūros), 
susijusias su sisteminiais bankais.

Or. en

Pakeitimas 192
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. ES finansų stabilumo fondas ir 
sprendimo priemonių skyrius rems EBI 
vadovaujamas intervencijas (sprendimo 
priemonės ar nemokumo procedūros), 
susijusias su sisteminiais bankais.

6. Institucija gali pasinaudoti finansų 
stabilumo fondu, sukurtu remiantis 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu dėl EBI, su kuria susijusios 
nuostatos tikslinamos trečiojoje 
rekomendacijoje, įsteigimo.

Or. fr

Pakeitimas 193
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. ES finansų stabilumo fondas ir 
sprendimo priemonių skyrius rems EBI 
vadovaujamas intervencijas (sprendimo 
priemonės ar nemokumo procedūros), 
susijusias su sisteminiais bankais.

6. ES finansų stabilumo fondas ir 
sprendimo priemonių skyrius rems 
intervencijas (sprendimo priemonės ar 
nemokumo procedūros), susijusias su 
tarpvalstybiniais bankais.

Or. en

Pakeitimas 194
Othmar Karas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 6 dalis



AM\814824LT.doc 85/108 PE441.146v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. ES finansų stabilumo fondas ir 
sprendimo priemonių skyrius rems EBI 
vadovaujamas intervencijas (sprendimo 
priemonės ar nemokumo procedūros), 
susijusias su sisteminiais bankais.

6. ES finansų stabilumo fondas ir 
sprendimo priemonių skyrius rems EBI 
vadovaujamas intervencijas (krizių 
valdymo ir sprendimo priemonės ar 
nemokumo procedūros), susijusias su 
tarpvalstybiniais bankais.

Or. en

Pakeitimas 195
Leonardo Domenici

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. ES finansų stabilumo fondas ir 
sprendimo priemonių skyrius rems EBI 
vadovaujamas intervencijas (sprendimo 
priemonės ar nemokumo procedūros), 
susijusias su sisteminiais bankais.

6. ES finansų stabilumo fondas ir 
sprendimo priemonių skyrius rems EBI 
vadovaujamas intervencijas (sprendimo 
priemonės ar nemokumo procedūros), 
susijusias su tarpvalstybiniais bankais.

Or. en

Pakeitimas 196
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. ES finansų stabilumo fondas ir 
sprendimo priemonių skyrius rems EBI 
vadovaujamas intervencijas (sprendimo 
priemonės ar nemokumo procedūros), 
susijusias su sisteminiais bankais.

6. ES finansų stabilumo fondas ir 
sprendimo priemonių skyrius rems EBI 
vadovaujamas intervencijas (sprendimo 
priemonės ar nemokumo procedūros), 
susijusias su tarpvalstybiniais bankais.

Or. en



PE441.146v01-00 86/108 AM\814824LT.doc

LT

Pakeitimas 197
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. ES finansų stabilumo fondas ir 
sprendimo priemonių skyrius rems EBI 
vadovaujamas intervencijas (sprendimo 
priemonės ar nemokumo procedūros), 
susijusias su sisteminiais bankais.

6. ES finansų stabilumo fondas ir 
sprendimo priemonių skyrius rems EBI 
vadovaujamas intervencijas (sprendimo 
priemonės ar nemokumo procedūros), 
susijusias su tarpvalstybiniais bankais.

Or. en

Pakeitimas 198
Othmar Karas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo antrosios rekomendacijos 6 dalies pirma a pastraipa (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Tarpvalstybiniai bankai turėtų būti 
apibrėžti remiantis Direktyvos 2006/48/EB 
4 straipsnio 16 dalyje išvardytoms kredito 
institucijoms taikomais kriterijais ir jiems 
stebėti konsoliduota priežiūros institucija 
sudaro priežiūros institucijų kolegiją, kaip 
nustatyta 131a straipsnio 1 dalyje.

Or. en

Pakeitimas 199
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečioji rekomendacija



AM\814824LT.doc 87/108 PE441.146v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Trečioji rekomendacija dėl ES finansų 
stabilumo fondo 

Išbraukta.

Europos Parlamentas mano, kad 
numatomame priimti teisės akte turėtų 
būti siekiama reglamentuoti toliau 
nurodytus klausimus.
1. ES finansų stabilumo fondas, už kurį 
atsakinga EBI, turi būti įsteigtas siekiant 
finansuoti intervencijas (atkuriamąsias ar 
tvarkingo likvidavimo), kurių tikslas –
išsaugoti sistemos stabilumą ir riboti 
žlungančių bankų sukeltos krizės plitimą. 
Komisija iki 2011 m. balandžio mėn. turi 
pateikti Parlamentui pasiūlymą, į kurį turi 
būti įtraukta išsami informacija apie 
fondo chartiją, struktūrą, valdymą, dydį, 
veiklos modelį, taip pat pateiktas tikslus 
įgyvendinimo tvarkaraštis (kaip nurodyta 
tolesniuose 2 ir 3 punktuose).
2. Fondas turi:
• aprėpti visą Europą,
• gauti sisteminių bankų ex ante 
finansavimą remiantis rizika grindžiamais 
anticikliniais kriterijais,
• būti atskirtas nuo indėlių garantijų 
sistemos ir panašių pakaitinių 
nacionalinių fondų,
• būti adekvataus dydžio, kad pajėgtų 
remti laikinas intervencijas (paskolos, 
turto įsigijimas, kapitalo injekcijos) ir 
padengti su sprendimo priemonėmis ar 
nemokumo procedūromis susijusias 
išlaidas,
• būti kuriamas pamažu – atsižvelgiant į 
dabartinę ekonominę aplinką.
3. Komisija taip pat turi spręsti šiuos 
klausimus:
• fondo turto investicijų gairių (rizika, 
likvidumas, suderinamumas su ES 
tikslais),
• fondo turto valdytojo atrankos kriterijų 
(ar jie vidiniai, ar nustatomi pasitelkiant 
privačią ar viešą trečiąją šalį, pvz., 
Europos investicijų banką),



PE441.146v01-00 88/108 AM\814824LT.doc

LT

• galimybės teikti indėlius, tinkamus 
kapitalo pakankamumo normatyvams 
apskaičiuoti,
• galimo fondo taikymo srities išplėtimo 
siekiant įtraukti sisteminiams bankams 
nepriskiriamas institucijas.

Or. en

Pakeitimas 200
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos antraštė

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Trečioji rekomendacija dėl ES finansų 
stabilumo fondo

Trečioji rekomendacija dėl ES finansų 
stabilumo fondo ir nacionalinių stabilumo 
fondų tinklo

Or. en

Pakeitimas 201
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. ES finansų stabilumo fondas, už kurį
atsakinga EBI, turi būti įsteigtas siekiant
finansuoti intervencijas (atkuriamąsias ar 
tvarkingo likvidavimo), kurių tikslas –
išsaugoti sistemos stabilumą ir riboti 
žlungančių bankų sukeltos krizės plitimą. 
Komisija iki 2011 m. balandžio mėn. turi 
pateikti Parlamentui pasiūlymą, į kurį turi 
būti įtraukta išsami informacija apie fondo 
chartiją, struktūrą, valdymą, dydį, veiklos 
modelį, taip pat pateiktas tikslus 
įgyvendinimo tvarkaraštis (kaip nurodyta 
tolesniuose 2 ir 3 punktuose).

1. ES finansų stabilumo fondas ir 
nacionalinių fondų tinklas, valdomas 
pagal tas pačias įpareigojančias taisykles, 
įskaitant ex ante priemones, skirtas 
mokesčių naštai pasidalyti, už kuriuos
atsakinga EBI, turi būti įsteigti siekiant 
finansuoti intervencijas (atkuriamąsias ar 
tvarkingo likvidavimo), kurių tikslas –
išsaugoti sistemos stabilumą ir riboti 
žlungančių bankų sukeltos krizės plitimą. 
Komisija iki 2011 m. balandžio mėn. turi 
pateikti Parlamentui pasiūlymą, į kurį turi 
būti įtraukta išsami informacija apie fondo 
chartiją, struktūrą, valdymą, dydį, veiklos 



AM\814824LT.doc 89/108 PE441.146v01-00

LT

modelį, taip pat pateiktas tikslus 
įgyvendinimo tvarkaraštis (kaip nurodyta 
tolesniuose 2 ir 3 punktuose). Kaip 
alternatyva, turi būti tinkamai įvertinta 
sustiprinto valstybių narių 
bendradarbiavimo galimybė.

Or. en

Pakeitimas 202
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. ES finansų stabilumo fondas, už kurį 
atsakinga EBI, turi būti įsteigtas siekiant 
finansuoti intervencijas (atkuriamąsias ar 
tvarkingo likvidavimo), kurių tikslas –
išsaugoti sistemos stabilumą ir riboti 
žlungančių bankų sukeltos krizės plitimą. 
Komisija iki 2011 m. balandžio mėn. turi 
pateikti Parlamentui pasiūlymą, į kurį turi 
būti įtraukta išsami informacija apie fondo 
chartiją, struktūrą, valdymą, dydį, veiklos 
modelį, taip pat pateiktas tikslus 
įgyvendinimo tvarkaraštis (kaip nurodyta 
tolesniuose 2 ir 3 punktuose).

1. ES finansų stabilumo fondas, už kurį 
atsakingos nacionalinės priežiūros 
institucijos, turi būti įsteigtas siekiant 
finansuoti intervencijas (atkuriamąsias ar 
tvarkingo likvidavimo), kurių tikslas –
išsaugoti sistemos stabilumą ir riboti 
žlungančių bankų sukeltos krizės plitimą. 
Komisija iki 2011 m. balandžio mėn. turi 
pateikti Parlamentui pasiūlymą, į kurį turi 
būti įtraukta išsami informacija apie fondo 
chartiją, struktūrą, valdymą, dydį, veiklos 
modelį, taip pat pateiktas tikslus 
įgyvendinimo tvarkaraštis (kaip nurodyta 
tolesniuose 2 ir 3 punktuose).

Or. en

Pakeitimas 203
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. ES finansų stabilumo fondas, už kurį 
atsakinga EBI, turi būti įsteigtas siekiant 
finansuoti intervencijas (atkuriamąsias ar 

1. ES finansų stabilumo fondas turi būti 
įsteigtas siekiant finansuoti intervencijas 
(atkuriamąsias ar tvarkingo likvidavimo), 



PE441.146v01-00 90/108 AM\814824LT.doc

LT

tvarkingo likvidavimo), kurių tikslas –
išsaugoti sistemos stabilumą ir riboti 
žlungančių bankų sukeltos krizės plitimą. 
Komisija iki 2011 m. balandžio mėn. turi 
pateikti Parlamentui pasiūlymą, į kurį turi 
būti įtraukta išsami informacija apie fondo 
chartiją, struktūrą, valdymą, dydį, veiklos 
modelį, taip pat pateiktas tikslus 
įgyvendinimo tvarkaraštis (kaip nurodyta 
tolesniuose 2 ir 3 punktuose).

kurių tikslas – išsaugoti sistemos stabilumą 
ir riboti žlungančių bankų sukeltos krizės
plitimą. Komisija iki 2011 m. 
balandžio mėn. turi pateikti Parlamentui 
pasiūlymą, į kurį turi būti įtraukta išsami 
informacija apie fondo chartiją, struktūrą, 
valdymą, dydį, veiklos modelį, taip pat 
pateiktas tikslus įgyvendinimo tvarkaraštis 
(kaip nurodyta tolesniuose 2 ir 
3 punktuose).

Or. en

Pakeitimas 204
Corien Wortmann-Kool

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. ES finansų stabilumo fondas, už kurį 
atsakinga EBI, turi būti įsteigtas siekiant 
finansuoti intervencijas (atkuriamąsias ar 
tvarkingo likvidavimo), kurių tikslas –
išsaugoti sistemos stabilumą ir riboti 
žlungančių bankų sukeltos krizės plitimą. 
Komisija iki 2011 m. balandžio mėn. turi 
pateikti Parlamentui pasiūlymą, į kurį turi 
būti įtraukta išsami informacija apie fondo 
chartiją, struktūrą, valdymą, dydį, veiklos 
modelį, taip pat pateiktas tikslus 
įgyvendinimo tvarkaraštis (kaip nurodyta 
tolesniuose 2 ir 3 punktuose).

1. Pagal šio pranešimo 1 dalyje išdėstytas 
sąlygas įrodžius, kad tai veiksmingiausia 
priemonė, ir siekiant finansuoti 
intervencijas (atkuriamąsias ar tvarkingo 
likvidavimo), kurių tikslas – išsaugoti 
sistemos stabilumą ir riboti žlungančių 
bankų sukeltos krizės plitimą turi būti 
įsteigtas ES finansų stabilumo fondas, už 
kurį atsakinga EBI. Komisija iki 2011 m. 
balandžio mėn. turi pateikti Parlamentui 
pasiūlymą, į kurį turi būti įtraukta išsami
informacija apie fondo chartiją, struktūrą, 
valdymą, dydį, veiklos modelį, taip pat 
pateiktas tikslus įgyvendinimo tvarkaraštis 
(kaip nurodyta tolesniuose 2 ir 
3 punktuose).

Or. en

Pakeitimas 205
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies įžanginė dalis



AM\814824LT.doc 91/108 PE441.146v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

2. Fondas turi: 2. Fondas ir nacionalinių fondų tinklas 
turi:

Or. en

Pakeitimas 206
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies pirma įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• aprėpti visą Europą, Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 207
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies pirma įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• aprėpti visą Europą, • veikti konkrečioje valstybėje narėje, kuri 
jį sukaupė,

Or. en

Pakeitimas 208
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies antra įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• gauti sisteminių bankų ex ante
finansavimą remiantis rizika grindžiamais 

• gauti bent ex ante finansavimą, taigi bet 
kokios galimos banko rinkliavos turi 



PE441.146v01-00 92/108 AM\814824LT.doc

LT

anticikliniais kriterijais, visiškai atitekti fondui,

Or. en

Pakeitimas 209
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies antra įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• gauti sisteminių bankų ex ante 
finansavimą remiantis rizika grindžiamais 
anticikliniais kriterijais,

• gauti bent ex ante finansavimą, taigi bet 
kokios galimos banko rinkliavos turi 
visiškai atitekti fondui,

Or. en

Pakeitimas 210
Sylvie Goulard

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies antra įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• gauti sisteminių bankų ex ante
finansavimą remiantis rizika grindžiamais 
anticikliniais kriterijais,

• gauti bankininkystės sektoriaus ex ante
finansavimą remiantis rizika grindžiamais 
anticikliniais kriterijais; siekiant, kad būtų 
užtikrintos lygios galimybės, taikant 
apdovanojimo / baudos sistemą įstaigų 
įnašai turėtų būti koreguojami taip, kad 
būtų atspindėta jų valdymo kokybė,

Or. fr

Pakeitimas 211
Peter Skinner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies antra įtrauka



AM\814824LT.doc 93/108 PE441.146v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• gauti sisteminių bankų ex ante
finansavimą remiantis rizika grindžiamais 
anticikliniais kriterijais,

• gauti bankų ex ante finansavimą 
remiantis rizika grindžiamais anticikliniais 
kriterijais, pagal kuriuos būtų atsižvelgta į 
jų rizikos valdymo sistemos įvardytą 
atskiro banko keliamą sisteminę riziką,

Or. en

Pakeitimas 212
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies antra įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• gauti sisteminių bankų ex ante
finansavimą remiantis rizika grindžiamais 
anticikliniais kriterijais,

• gauti visų Europos Sąjungoje 
įsisteigusių bankų ex ante finansavimą 
remiantis rizika grindžiamais anticikliniais 
kriterijais,

Or. en

Pakeitimas 213
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies antra įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• gauti sisteminių bankų ex ante
finansavimą remiantis rizika grindžiamais 
anticikliniais kriterijais,

• gauti tarpvalstybinių bankų ex ante
finansavimą remiantis rizika grindžiamais 
anticikliniais kriterijais,

Or. en



PE441.146v01-00 94/108 AM\814824LT.doc

LT

Pakeitimas 214
Othmar Karas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies antra įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• gauti sisteminių bankų ex ante
finansavimą remiantis rizika grindžiamais 
anticikliniais kriterijais,

• gauti tarpvalstybinių bankų ex ante
finansavimą remiantis rizika grindžiamais 
anticikliniais kriterijais,

Or. en

Pakeitimas 215
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies antra įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• gauti sisteminių bankų ex ante
finansavimą remiantis rizika grindžiamais 
anticikliniais kriterijais,

• gauti tarpvalstybinių bankų ex ante
finansavimą remiantis rizika grindžiamais 
anticikliniais kriterijais,

Or. en

Pakeitimas 216
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies antra a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• banko rinkliavas turi būti galima derinti 
siekiant, kad būtų pristabdytas greitas 
kreditų augimas ir rizikos didėjimas,

Or. en



AM\814824LT.doc 95/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 217
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies trečia įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• būti atskirtas nuo indėlių garantijų 
sistemos ir panašių pakaitinių 
nacionalinių fondų,

• būti atskirtas nuo indėlių garantijų 
sistemos ir nuo jų nepriklausomas,

Or. en

Pakeitimas 218
Othmar Karas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies trečia įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• būti atskirtas nuo indėlių garantijų 
sistemos ir panašių pakaitinių 
nacionalinių fondų,

• būti atskirtas nuo indėlių garantijų 
sistemos,

Or. en

Pakeitimas 219
Othmar Karas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies penkta a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Valstybės narės, siekdamos užtikrinti 
vienodas galimybes ir finansų stabilumą 
bendroje ES finansinių paslaugų rinkoje, 
įsteigia nacionalinio stabilumo fondus, 
kurie galėtų padėti suvaldyti vietos bankų 
krizes.
Turėtų būti parengta ES sistema, su 
kurios pagalba būtų reguliuojamas 
nacionalinio stabilumo fondo įkūrimas 



PE441.146v01-00 96/108 AM\814824LT.doc

LT

kiekvienoje valstybėje narėje. Veikiantys 
nacionaliniai stabilumo fondai turi atitikti 
naujai įsteigtos ES sistemos reikalavimus.

Or. en

Pakeitimas 220
Alfredo Pallone, Herbert Dorfmann

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies penkta a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

Valstybės narės, siekdamos užtikrinti 
vienodas galimybes ir finansų stabilumą 
bendroje ES finansinių paslaugų rinkoje, 
įsteigia nacionalinio stabilumo fondus, 
kurie galėtų padėti suvaldyti vietos bankų 
krizes.
Turėtų būti parengta ES sistema, su 
kurios pagalba būtų reguliuojamas 
nacionalinio stabilumo fondo įkūrimas 
kiekvienoje valstybėje narėje. Veikiantys 
nacionaliniai stabilumo fondai turi atitikti 
naujai įsteigtos ES sistemos reikalavimus.

Or. en

Pakeitimas 221
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies penkta a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• būti sukurtas taip, kad būtų apribota 
naudojimosi neapdraustu trumpalaikiu 
finansavimu rizika ir taip išspręsta 
staigaus kitų bankų finansavimo 
atsiėmimo rizikos problema,

Or. en



AM\814824LT.doc 97/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 222
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies penkta b įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• būti sukurtas taip, kad apdraustiems 
indėliams būtų taikoma išimtis,

Or. en

Pakeitimas 223
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies penkta c įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• papildyti anticiklinius kapitalo 
reikalavimus ir progresyviai atitikti 
institucijos dydį, nes jis sprendžia 
likvidumo rizikos, kuri yra neatimama 
kreditų ir rinkos rizikos dalis, problemą,

Or. en

Pakeitimas 224
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies penkta d įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• būti sukurtas taip, kad bankai būtų 
priversti susilaikyti nuo stambių 
nuosavybės sandorių naudodami pigų 
trumpalaikį finansavimą,



PE441.146v01-00 98/108 AM\814824LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 225
Arlene McCarthy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies penkta a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• būti sukurtas taip, kad būtų vengiama 
moralinės žalos ir jis nebūtų naudojamas 
banko akcininkų nuostoliams padengti,

Or. en

Pakeitimas 226
Arlene McCarthy

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 2 dalies penkta b įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• būti sukurtas taip, kad užtikrintų, jog 
jokios fondo lėšos nebūtų naudojamos 
premijoms išmokėti,

Or. en

Pakeitimas 227
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 3 dalies įžanginė dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

3. Komisija taip pat turi spręsti šiuos 
klausimus:

3. Tai turi atitikti įpareigojančių teisės 
aktų, pagal kuriuos nustatomos mokesčių 
naštos pasidalijimo ir ES fondo bei 
nacionalinių fondų tinklo valdymo gairės, 
nuostatas. Komisija taip pat turi spręsti 



AM\814824LT.doc 99/108 PE441.146v01-00

LT

šiuos klausimus:

Or. en

Pakeitimas 228
Eva Joly, Sven Giegold

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 3 dalies pirma įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• fondo turto investicijų gairių (rizika, 
likvidumas, suderinamumas su ES tikslais),

• fondo ir nacionalinių fondų tinklo turto 
investicijų gairių (rizika, likvidumas, 
suderinamumas su ES tikslais),

Or. en

Pakeitimas 229
Pervenche Berès

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 3 dalies pirma a įtrauka (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• sprendimo fondų finansavimo šaltinių 
gairės, pagal kurias remiantis 
diferencijuotu požiūriu rizikingas turtas ir 
investicijų bankų veikla būtų 
apmokestinama labiau negu mažmeninių 
bankų veikla, 

Or. fr

Pakeitimas 230
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 3 dalies ketvirta įtrauka



PE441.146v01-00 100/108 AM\814824LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• galimo fondo taikymo srities išplėtimo 
siekiant įtraukti sisteminiams bankams 
nepriskiriamas institucijas.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 231
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 3 dalies ketvirta įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• galimo fondo taikymo srities išplėtimo 
siekiant įtraukti sisteminiams bankams 
nepriskiriamas institucijas.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 232
Peter Skinner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 3 dalies ketvirta įtrauka

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• galimo fondo taikymo srities išplėtimo 
siekiant įtraukti sisteminiams bankams 
nepriskiriamas institucijas.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 233
Sharon Bowles

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo trečiosios rekomendacijos 3 dalies ketvirta a įtrauka (nauja)



AM\814824LT.doc 101/108 PE441.146v01-00

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

• sisteminiams bankams, kurie naudojasi 
ES finansų stabilumo fondo pagalba, 
taikomų administracinių arba 
kompensavimo priemonių.

Or. en

Pakeitimas 234
Othmar Karas

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo ketvirtosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. Turi būti įsteigtas EBI sprendimo 
priemonių skyrius, kuris vadovautų 
sprendžiant klausimus, susijusius su 
sisteminių bankų sprendimo priemonėmis 
ir nemokumo procedūromis. Ši skyrius 
turi:

1. Turi būti įsteigtas ES finansų stabilumo 
fondo sprendimo priemonių skyrius, kuris 
vadovautų sprendžiant klausimus, 
susijusius su tarpvalstybinių bankų 
sprendimo priemonėmis ir nemokumo 
procedūromis. Ši skyrius turi:

• veikti paisydamas griežtų pagal teisinį 
pagrindą nustatytų ir EBI kompetencijos 
ribų,

• veikti paisydamas griežtų pagal teisinį 
pagrindą nustatytų ir EBI kompetencijos 
ribų,

• būti teisinės ir finansinės kompetencijos 
telkinys, pasižymintis ypatingais įgūdžiais 
bankų restruktūrizavimo, apyvartumo ir 
likvidavimo srityse,

• būti teisinės ir finansinės kompetencijos 
telkinys, pasižymintis ypatingais įgūdžiais 
bankų restruktūrizavimo, apyvartumo ir 
likvidavimo srityse,

• glaudžiai bendradarbiauti su 
nacionalinėmis valdžios institucijomis 
įgyvendinimo, techninės pagalbos ir 
personalo pasidalijimo klausimais,

• glaudžiai bendradarbiauti su 
nacionalinėmis valdžios institucijomis 
įgyvendinimo, techninės pagalbos ir 
personalo pasidalijimo klausimais,

• siūlyti Stabilumo fondo išmokas. • siūlyti Stabilumo fondo išmokas 
intervencijoms sprendimo etapu vykdyti.

Or. en

Pakeitimas 235
Peter Skinner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo ketvirtosios rekomendacijos 1 dalis



PE441.146v01-00 102/108 AM\814824LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. Turi būti įsteigtas EBI sprendimo 
priemonių skyrius, kuris vadovautų 
sprendžiant klausimus, susijusius su 
sisteminių bankų sprendimo priemonėmis 
ir nemokumo procedūromis. Ši skyrius 
turi:

1. Turi būti įsteigtas EBI sprendimo 
priemonių skyrius, kuris vadovautų 
sprendžiant klausimus, susijusius su ES 
lygmens sprendimo priemonėmis ir 
nemokumo procedūromis. Ši skyrius turi:

• veikti paisydamas griežtų pagal teisinį 
pagrindą nustatytų ir EBI kompetencijos 
ribų,

• veikti paisydamas griežtų pagal teisinį 
pagrindą nustatytų ir EBI kompetencijos 
ribų,

• būti teisinės ir finansinės kompetencijos 
telkinys, pasižymintis ypatingais įgūdžiais 
bankų restruktūrizavimo, apyvartumo ir 
likvidavimo srityse,

• būti teisinės ir finansinės kompetencijos 
telkinys, pasižymintis ypatingais įgūdžiais 
bankų restruktūrizavimo, apyvartumo ir 
likvidavimo srityse,

• glaudžiai bendradarbiauti su 
nacionalinėmis valdžios institucijomis 
įgyvendinimo, techninės pagalbos ir 
personalo pasidalijimo klausimais,

• glaudžiai bendradarbiauti su 
nacionalinėmis valdžios institucijomis 
įgyvendinimo, techninės pagalbos ir 
personalo pasidalijimo klausimais,

• siūlyti Stabilumo fondo išmokas. • siūlyti Stabilumo fondo išmokas.

Or. en

Pakeitimas 236
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo ketvirtosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. Turi būti įsteigtas EBI sprendimo 
priemonių skyrius, kuris vadovautų 
sprendžiant klausimus, susijusius su 
sisteminių bankų sprendimo priemonėmis 
ir nemokumo procedūromis. Ši skyrius 
turi:

1. Turi būti įsteigtas nepriklausomas
sprendimo priemonių skyrius, kuris 
vadovautų sprendžiant klausimus, 
susijusius su tarpvalstybinių bankų 
sprendimo priemonėmis ir nemokumo 
procedūromis. Ši skyrius turi:

• veikti paisydamas griežtų pagal teisinį 
pagrindą nustatytų ir EBI kompetencijos 
ribų,

• veikti paisydamas griežtų pagal savo 
teisinį pagrindą nustatytų ribų,

• būti teisinės ir finansinės kompetencijos 
telkinys, pasižymintis ypatingais įgūdžiais 
bankų restruktūrizavimo, apyvartumo ir 
likvidavimo srityse,

• būti teisinės ir finansinės kompetencijos 
telkinys, pasižymintis ypatingais įgūdžiais 
bankų restruktūrizavimo, apyvartumo ir 
likvidavimo srityse,

• glaudžiai bendradarbiauti su 
nacionalinėmis valdžios institucijomis 

• glaudžiai bendradarbiauti su 
nacionalinėmis valdžios institucijomis 



AM\814824LT.doc 103/108 PE441.146v01-00

LT

įgyvendinimo, techninės pagalbos ir 
personalo pasidalijimo klausimais,

įgyvendinimo, techninės pagalbos ir 
personalo pasidalijimo klausimais,

• siūlyti Stabilumo fondo išmokas. • siūlyti Stabilumo fondo išmokas.

Or. en

Pakeitimas 237
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo ketvirtosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. Turi būti įsteigtas EBI sprendimo 
priemonių skyrius, kuris vadovautų 
sprendžiant klausimus, susijusius su 
sisteminių bankų sprendimo priemonėmis 
ir nemokumo procedūromis. Ši skyrius 
turi:

1. Turi būti įsteigtas nepriklausomas
sprendimo priemonių skyrius, kuris 
vadovautų sprendžiant klausimus, 
susijusius su sisteminių bankų sprendimo 
priemonėmis ir nemokumo procedūromis. 
Ši skyrius turi:

• veikti paisydamas griežtų pagal teisinį 
pagrindą nustatytų ir EBI kompetencijos 
ribų,

• veikti paisydamas griežtų pagal savo 
teisinį pagrindą nustatytų ribų,

• būti teisinės ir finansinės kompetencijos 
telkinys, pasižymintis ypatingais įgūdžiais 
bankų restruktūrizavimo, apyvartumo ir 
likvidavimo srityse,

• būti teisinės ir finansinės kompetencijos 
telkinys, pasižymintis ypatingais įgūdžiais 
bankų restruktūrizavimo, apyvartumo ir 
likvidavimo srityse,

• glaudžiai bendradarbiauti su 
nacionalinėmis valdžios institucijomis 
įgyvendinimo, techninės pagalbos ir 
personalo pasidalijimo klausimais,

• glaudžiai bendradarbiauti su 
nacionalinėmis valdžios institucijomis 
įgyvendinimo, techninės pagalbos ir 
personalo pasidalijimo klausimais,

• siūlyti Stabilumo fondo išmokas. • siūlyti Stabilumo fondo išmokas.

Or. en

Pakeitimas 238
Gunnar Hökmark

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo ketvirtosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. Turi būti įsteigtas EBI sprendimo 
priemonių skyrius, kuris vadovautų 

1. Turi būti įsteigtas EBI sprendimo 
priemonių skyrius, kuris vadovautų 



PE441.146v01-00 104/108 AM\814824LT.doc

LT

sprendžiant klausimus, susijusius su 
sisteminių bankų sprendimo priemonėmis 
ir nemokumo procedūromis. Ši skyrius 
turi:

sprendžiant klausimus, susijusius su 
tarpvalstybinių bankų sprendimo 
priemonėmis ir nemokumo procedūromis. 
Ši skyrius turi:

• veikti paisydamas griežtų pagal teisinį 
pagrindą nustatytų ir EBI kompetencijos 
ribų,

• veikti paisydamas griežtų pagal teisinį 
pagrindą nustatytų ir EBI kompetencijos 
ribų,

• būti teisinės ir finansinės kompetencijos 
telkinys, pasižymintis ypatingais įgūdžiais 
bankų restruktūrizavimo, apyvartumo ir 
likvidavimo srityse,

• būti teisinės ir finansinės kompetencijos 
telkinys, pasižymintis ypatingais įgūdžiais 
bankų restruktūrizavimo, apyvartumo ir 
likvidavimo srityse,

• glaudžiai bendradarbiauti su 
nacionalinėmis valdžios institucijomis 
įgyvendinimo, techninės pagalbos ir 
personalo pasidalijimo klausimais,

• glaudžiai bendradarbiauti su 
nacionalinėmis valdžios institucijomis 
įgyvendinimo, techninės pagalbos ir 
personalo pasidalijimo klausimais.

• siūlyti Stabilumo fondo išmokas.

Or. en

Pakeitimas 239
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo ketvirtosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. Turi būti įsteigtas EBI sprendimo 
priemonių skyrius, kuris vadovautų 
sprendžiant klausimus, susijusius su 
sisteminių bankų sprendimo priemonėmis 
ir nemokumo procedūromis. Ši skyrius 
turi:

1. Turi būti įsteigtas EBI sprendimo 
priemonių skyrius, kuris vadovautų 
sprendžiant klausimus, susijusius su 
sisteminių bankų sprendimo priemonėmis 
ir nemokumo procedūromis. Ši skyrius 
turi:

• veikti paisydamas griežtų pagal teisinį 
pagrindą nustatytų ir EBI kompetencijos 
ribų,

• veikti paisydamas griežtų pagal teisinį 
pagrindą nustatytų ir EBI kompetencijos 
ribų,

• būti teisinės ir finansinės kompetencijos 
telkinys, pasižymintis ypatingais įgūdžiais 
bankų restruktūrizavimo, apyvartumo ir 
likvidavimo srityse,

• būti teisinės ir finansinės kompetencijos 
telkinys, pasižymintis ypatingais įgūdžiais 
bankų restruktūrizavimo, apyvartumo ir 
likvidavimo srityse,

• glaudžiai bendradarbiauti su 
nacionalinėmis valdžios institucijomis 
įgyvendinimo, techninės pagalbos ir 
personalo pasidalijimo klausimais,

• glaudžiai bendradarbiauti su 
nacionalinėmis valdžios institucijomis 
įgyvendinimo, techninės pagalbos ir 
personalo pasidalijimo klausimais.

• siūlyti Stabilumo fondo išmokas.

Or. en



AM\814824LT.doc 105/108 PE441.146v01-00

LT

Pakeitimas 240
Danuta Maria Hübner

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo ketvirtosios rekomendacijos 1 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1. Turi būti įsteigtas EBI sprendimo 
priemonių skyrius, kuris vadovautų 
sprendžiant klausimus, susijusius su 
sisteminių bankų sprendimo priemonėmis 
ir nemokumo procedūromis. Ši skyrius 
turi:

1. Turi būti įsteigtas EBI sprendimo 
priemonių skyrius, kuris vadovautų 
sprendžiant klausimus, susijusius su 
tarpvalstybinių bankų sprendimo 
priemonėmis ir nemokumo procedūromis. 
Ši skyrius turi:

• veikti paisydamas griežtų pagal teisinį 
pagrindą nustatytų ir EBI kompetencijos 
ribų,

• veikti paisydamas griežtų pagal teisinį 
pagrindą nustatytų ir EBI kompetencijos 
ribų,

• būti teisinės ir finansinės kompetencijos 
telkinys, pasižymintis ypatingais įgūdžiais 
bankų restruktūrizavimo, apyvartumo ir 
likvidavimo srityse,

• būti teisinės ir finansinės kompetencijos 
telkinys, pasižymintis ypatingais įgūdžiais 
bankų restruktūrizavimo, apyvartumo ir 
likvidavimo srityse,

• glaudžiai bendradarbiauti su 
nacionalinėmis valdžios institucijomis 
įgyvendinimo, techninės pagalbos ir 
personalo pasidalijimo klausimais,

• glaudžiai bendradarbiauti su 
nacionalinėmis valdžios institucijomis 
įgyvendinimo, techninės pagalbos ir 
personalo pasidalijimo klausimais,

• siūlyti Stabilumo fondo išmokas. • siūlyti Stabilumo fondo išmokas.

Or. en

Pakeitimas 241
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo ketvirtosios rekomendacijos 1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1a. Nustačius kriterijus, pagal kuriuos 
įvertinama, kada turėtų būti laikoma, jog 
tarpvalstybinį banką ištiko krizė, ir 
priėmus sprendimą dėl šios krizinės 
būklės, sprendimo priemonių skyriui 
suteikiami adekvatūs įgaliojimai spręsti su 
šia padėtimi susijusius klausimus.



PE441.146v01-00 106/108 AM\814824LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 242
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo ketvirtosios rekomendacijos 1 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1b. Turi būti aiškiai atskirti įgaliojimai, 
kurie sprendimo priemonių skyriui 
suteikiami įprastomis sąlygomis, ir 
įgaliojimai, kurie jam suteikiami kilus 
krizei.

Or. en

Pakeitimas 243
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo ketvirtosios rekomendacijos 1 c dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1c. Ne mažiau svarbu aiškiai nustatyti, 
kada laikoma, jog kilo krizė, ir kad 
sprendimo priemonių skyriaus 
sprendimas gali būti priimtas prieš tai 
pripažįstant.

Or. en

Pakeitimas 244
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo ketvirtosios rekomendacijos 1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1a. Nepriklausomo sprendimo priemonių 
skyriaus priemonių rinkinys turi aprėpti 



AM\814824LT.doc 107/108 PE441.146v01-00

LT

bent šiuos įgaliojimus:
• steigti laikinus bankus (angl. bridge 
bank) arba taikyti vadinamąjį gero banko 
ir blogo banko modelį,
• reikalauti keisti skolas į nuosavą 
kapitalą taikant atitinkamus apribojimus,
• imtis laikinos viešosios kontrolės,
• likviduoti.

Or. en

Pakeitimas 245
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo ketvirtosios rekomendacijos 1 d dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1d. Nepriklausomo sprendimo priemonių 
skyriaus priemonių rinkinys turi aprėpti 
bent šiuos įgaliojimus:
• taikyti visuotinį ar dalinį pardavimą,
• steigti laikinus bankus (angl. bridge 
bank) arba taikyti vadinamąjį gero banko 
ir blogo banko modelį,
• reikalauti keisti skolas į nuosavą 
kapitalą taikant atitinkamus apribojimus,
• imtis laikinos viešosios kontrolės,
• likviduoti,
• tam tikrais atvejais suteikti galimybę 
išpirkti akcijas.

Or. en

Pakeitimas 246
Astrid Lulling

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo ketvirtosios rekomendacijos 1 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1b. Prie ES finansų stabilumo fondo 
prisidedančių bankų įgaliojimai turi 



PE441.146v01-00 108/108 AM\814824LT.doc

LT

aprėpti:
• tiesioginių paskolų teikimą,
• kapitalo injekcijas.

Or. en

Pakeitimas 247
Olle Schmidt

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
Priedo ketvirtosios rekomendacijos 1 e dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

1e. Prie ES finansų stabilumo fondo 
prisidedančių bankų įgaliojimai turi 
aprėpti:
• tiesioginių paskolų teikimą,
• kapitalo injekcijas.

Or. en


